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eğerli Meslektaşlarım,

Türk Dişhekimleri Birliği Uluslararası 
Dişhekimliği Kongresi 24. buluşması için 
27-30 Eylül tarihleri arasında Ankara’da 
olacağız.

Türk Dişhekimleri Birliği, dişhekimleri-
nin ortak ihtiyaçlarını karşılamak, mesleki 

faaliyetlerini kolaylaştırmak, bu mesleğin 
gelişmesini sağlamak, meslektaşların birbirleri ve 
hastalarıyla olan ilişkilerini geliştirmek, meslek 
disiplini ve ahlakını korumak için geçmişten bugüne 
çalışıyor.

Bu çalışmanın her türlü zorluğa, engellere ve kimi 
zaman tehditlere rağmen geçmişten bugüne tüm 
Türk Dişhekimleri Birliği ve Odaları yönetimlerince 
titizlikle elden ele daha da ileriye taşınma gayreti 
devam etmektedir.

Kamu kurumu niteliğinde bir meslek örgütünün 
ve üyelerinin hükümet iradesi kullanılarak yani 
kamu kurumlarınca zorluklarla, engellerle ve tehdit-
lerle karşılaşması ise işin ironik kısmı.

Ayakta sağlık hizmeti sunan özel ağız diş sağlığı 
kurum ve kuruluşlarını düzenleyen yönetmelikle 
ilgili açtığımız davalarda alınan kararlar da, yukarıda 
belirttiğim ironiye tuz biber ekti. Derginin iç sayfala-
rında bu konudaki haberi de okuyacaksınız.

Kamu emeklisi meslektaşlarımızın bir miktar dü-
zenlenen özlük hakları ve ücret ayarlamalarının, özel 
kurumlarda ücretli çalışarak emekli olan ya da ser-
best çalışıp Bağ-Kur emeklisi olan meslektaşlarımıza 
yansıtılmaması da meslektaşlarımız arasında özel 
alanda çalışmanın cezalandırılması gibi bir algı yara-
tan yeni bir zorluk, engel hatta yeni meslektaşlar için 
de bir tehdittir. Bu konuyla ilgili Türk Dişhekimleri 
Birliği’ nin mecliste yürüttüğü çalışmaları da yine 
dergimizin iç sayfalarında haber olarak bulacaksınız.

Değerli Meslektaşlarım,

Türk Dişhekimleri Birliği günümüzün siyasal ve 
ekonomik şartlarının getirdiği olumsuzluklarla 
sürekli yüzyüze olsa da ısrarla kendisine evrensel de-
ğerleri rehber alarak çalışmalarına devam edecektir.

27-30 Eylül’de Ankara’da buluşacağımız 24. Kong-
remiz de 2018 yılı boyunca gelişen tüm olumsuz-
luklara – son olarak da ekonomik krize - rağmen 23. 
Kongredeki katılım rekorunu kıracak, her dönem 
yükselen çıtayı biraz daha yukarıya taşıyacak gibi 
görünmektedir.

Türk Dişhekimleri Birliği’ nin sürekli dişhekimliği 
eğitimi çalışmalarının amiral gemisi olan ve sene içi 
yapılan meslek içi gelişim programlarının taçlan-
dırıldığı Kongremize her geçen sene artan ilginiz 
Kongrenin hem bilimsel yanının hem de sektörel 
alanının daha da gelişmesini sağlamaktadır. 

Bu sene Kongrede aynı anda dört salonda yürü-
tülecek konferanslar, çok sayıda kurs programı, ERO 
Section’da (FDI Avrupa Bölge Örgütü) gerçekleşecek 
sunumlar, dişhekimliği eğitimi temalı uluslararası 
konuşmacılarla destekli tematik toplantı ve bunlara 
ek olarak protez teknisyenlerimize ayrıca ağız diş 
sağlığı teknikerlerimize yönelik bölümleriyle dev bir 
organizasyona şahit olacağız.

Sevgili Meslektaşlarım,

Her şeye rağmen akademik mesleklerin bir gör-
güsü, değeri olan meslek birlikteliğimizi kuvvetlen-
dirmek, etik bir sorumluluğumuz olan meslek içi 
eğitimlerimizi en ehil organizasyonda sürdürmek ve 
beraberce dertleşmek, sohbet etmek, öğrenmek ve 
eğlenmek için Kongremizde görüşmek dileklerimle,

Sağlıkla kalın.

Birlikte olmak 
hepimize

iyi gelecek
A.R. İlker Cebeci / TDB Genel Başkanı
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Kongre’de buluşuyoruz
27-30 Eylül 2018 tarihlerinde Ankara Dişhe-
kimleri Odası’nın organizasyonuyla Congresi-
um Kongre ve Fuar Merkezi’nde yapılacak TDB 
24. Uluslararası Dişhekimliği Kongresi hazırlık-

ları tamamlandı. Kongre’yle il-
gili hazırlıkları sayfalarımızda 
Sosyal  Komite Başkanı Burcu 
Kutlay Kurtiş, Teknik Komi-
te Başkanı Dağhan Erbaz ve 
Basın Yayın Komitesi Başkanı 
Sibel Danışman Uzbilek ile 
yapılmış söyleşilerden de takip 
edebileceksiniz.

Geçtiğimiz yıl olduğu gibi bu yıl da Expo-
dental fuarımız Kongre bilimsel programının 
tamamlanmasından sonra bir gün daha açık 
kalacak. Henüz kayıt yaptırmadıysanız kalan 
günlerde bu fırsatı kaçırmayın ve bu dişhekim-
liği bayramında yine birlikte olalım.

Bize Emanet
Topluma yönelik bilinçlendirme 
projemiz ‘Bize Emanet’i geçtiği-
miz Haziran ayında başlatmıştık. 
Projenin ilk kısmında kampanya 
görsellerimiz maslaktaşlarımızın 
da katkısıyla hatırı sayılır bir kitleye 
ulaştı. Belli arılıklarla yeni konu ve 
görsellerle desteklediğimiz projenin 
ikinci ve üçüncü fazları da önümüz-
deki aylarda topluma sunulacak.

Kamuoyunda ağız ve diş sağlığı 
konusunda farkındalık yaratacak kampanya-
mıza tüm meslektaşlarımızın destek vermesini 
bekliyoruz. 

Fakülte kontenjanlarında patlama
Bu yıl öğrenci almaya başlayan 13 yeni 
dişhekimliği fakültesiyle birlikte eğitim veren 
fakülte sayısı 62’ye, kontenjan sayısı da 5792’ye 

yükseldi. KKTC’deki fakültelerle birlikte 6 
binin üzerine çıkan kontenjanlar dişhekimliği 
eğitiminde ve mesleğin icrasında ciddi bir krize 
işaret ediyor. 

Konunun birden fazla boyutu var; dişhekimi 
emeğinin değersizleşmesi, işsiz dişhekimi 
ordusu oluşması, eğitim kalitesinin düşmesi 
gibi... Açılan fakültelerin durumunu ve 2025 
yılına kadar dişhekimliği insan gücünde 
oluşacak tabloyu özetleyen dosyamızı 
sayfalarımızda bulacaksınız.

Sağlık Turizmi Yönetmeliği yürürlüğe girdi
Uluslararası Sağlık Turizmi ve Turistin Sağlığı 
Hakkında Yönetmelik 13 Temmuz’da yürürlü-
ğe girdi.

Yönetmeliğe göre sağlık turizmi kapsamında 
faaliyette bulunabilmek için uluslararası sağlık 
turizmi yetki belgesi alınması zorunlu.

Ancak, Yönetmeliğin kapsam maddesinde ül-
kemize gelen bir kısım yabancılar ve Türk soylu 
yabancılara sunulacak sağlık hizmetlerinin bu 
Yönetmelik kapsamında olmadığı belirtiliyor.

Bu istisnalar arasında Sosyal Güvenlik Söz-
leşmeleri kapsamında sağlık yardımı alma 
hakkı olan ülke vatandaşları ve ülkemize sağlık 
alanında milletlerarası ikili işbirliği anlaşması 
kapsamında tedavi için gelenler de bulunuyor.

Sağlık yardımı alma hakkı tanıyan sözleşme 
yaptığımız ülkeler arasında Almanya, Hollan-
da, Belçika, Avusturya, Danimarka, Fransa gibi 
pek çok ülke yer alıyor. Bu ülkelerin vatandaş-
ları bu Yönetmelik kapsamı dışında olduğun-
dan anılan ülkelerde yerleşik vatandaşlarımız 
da bu Yönetmelik kapsamında değil. Dolayı-
sıyla bu kişilere sağlık hizmeti sunmak için diş-
hekimleri ve sağlık kuruluşlarının uluslararası 
sağlık turizmi yetki belgesine sahip olmasına 
da gerek yok.

Dişhekiminin mesleğini uygulamasını sı-
nırlandıran bu Yönetmeliğin iptali için dava 

‘Bize Emanet’ kampanyası 
sık sık yeni görsellerle 
güncelleniyor.

Kongre için hazırlıklar 
tamamlandı, Congresium 
27-30 Eylül tarihlerinde 
dişhekimlerini bekliyor.

Neslihan Sevim / TDB Genel SekreteriTDB Gündeminden

Ankara 
yolcusu 
kalmasın
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açtık, sadece bir iki maddenin yürütmesinin 
durdurulması üzerine Danıştay’a sunulan bir 
dilekçe ile davanın esastan görüşülerek karar 
bağlanmasını talep ettik. Ancak bu talebimiz 
zamanında olumlu sonuçlanmasa bile var olan 
anlaşmalar uyarınca meslektaşlarımızın bah-
settiğimiz ülke vatandaşlarına hizmet verme-
sinde hiçbir sakınca olmadığını hatırlatmak 
isteriz.

TDB’den dişhekimliği öğrencilerine burs
Her yıl olduğu gibi 2018-19 eğitim döneminde 
de dişhekimliği fakültelerinin birinci sınıfları-
na başlayan toplam 20 öğrenciye TDB tarafın-
dan karşılıklı olarak burs verilecek.

Burs başvurusunda bulunmak isteyen aday-
ların www.tdb.org.tr adresinde yer alan baş-
vuru formunu doldurarak son başvuru tarihi 
olan 12 Ekim 2018’e kadar e-mail yoluyla 
TDB’ye ulaştırmaları gerekiyor.

Burs başvurusunun kesin kabulünden sonra 
tüm belgelerin asıllarının kargo ile TDB adresi-
ne gönderilecek.

Dişhekimliği Mesleği Tanıtım Rehberi
TDB olarak yükseköğretimde dişhekimliğini de 
bir seçenek olarak düşünen adaylara dişhekim-
liği mesleğinin kendileri için uygun olup olma-
dığını anlamaları konusunda yardımcı olmak 
üzere önceki yıllarda da hazırlanan rehberi 
yeni bilgilerle güncelledik. 

Rehberde dişhekimliğinin ihtiyaç duyduğu 
yetenekler, olası meslek hastalıkları, eğitim 
veren fakülteler ve Türkiye’de dişhekimlerinin 
dağılımı gibi karar vermede son derece yararlı 
olabilecek bilgiler yer alıyor.

Doç.Dr. Hande Şar Sancaklı’yı kutluyoruz
TDB Dış İlişkiler Komisyonu üyesi Doç.Dr. 
Hande Şar Sancaklı 27 Ağustos’ta FDI Avrupa 
Sürekli Eğitim Direktörlüğüne atandı. FDI 
Eğitim Komitesi Başkan Yardımcılığı görevini 
de yürüten Doç.Dr. Hande Şar Sancaklı’yı 
ülkemiz ve meslek örgütümüz için onur 
kaynağı olan bu başarıdan dolayı kutluyor ve 
başarılarının devamını diliyoruz.
 
Mardin Dişhekimleri Odası kuruldu
TDB Merkez Yönetim Kurulu’nun 5 Temmuz 
2018 tarihli toplantısında bugüne kadar Diyar-
bakır Dişhekimleri Odası’na bağlı olan Mardin 
ilinde Dişhekimleri Odası kurulmasına karar 
verildi.

TDB Merkez Yönetim Kurulu tarafından 
atanan kurucu üyelerin hazırlık çalışmalarının 
ardından geçtiğimiz 1 Eylül’de ilk genel kurul 
toplantısı yapıldı. Türk Dişhekimleri Birliği’ne 
bağlı 35. Oda olan Mardin Dişhekimleri Oda-
sı’na mesleki ve demokratik mücadelede başa-

rılar diliyoruz.

Ekonomik kriz tırmanıyor
Bir süredir belirtileri hissedi-
len ekonomik kriz 24 Haziran 
seçimlerinin üzerinden bir ay 
geçmeden patlak verdi. Döviz 
kurlarının yılbaşına göre yak-
laşık % 70 oranında artması-
nın geçici bir dalgalanma ol-
madığının görülmesi üzerine 
kriz bütün sektörlere yayılma-
ya başladı.

Konuya siyasi savunma getirmeye çalışarak 
“bizim dövizle ne işimiz var” diyenler bu söyle-
me gerçekte ne kadar inanıyor bilmiyoruz ama 
ekonomi bilgisi en zayıf Türkiye vatandaşı bile 
bilir ki Türk Lirası’nın değeri düşüyorsa kendi 
durumu kötüye gidecektir.

Bunu bizzat dergimizin basım sürecinde ya-
şıyoruz. Temel basım maliyetini oluşturan ka-
ğıt, mürekkep, kalıp gibi materyallerin tamamı 
ithal ve dolayısıyla döviz üzerinden işlem görü-
yor. Bu vesileyle Türkiye’de kağıt üretilmediği-
ni ithal edildiğini de öğrenmiş 
olduk. 1936’da SEKA’yı kuran 
Cumhuriyet, 100. yılına yakla-
şırken artık ülke içinde kağıt 
üretemiyor.

Hükümetin yanlış politika-
ları sonucu hayvancılık sek-
törü de bitme noktasına geti-
rilmiş, ülke kağıtta olduğu gibi ette de ithalata  
mahkum edilmiş durumda. Fiyatları düşürme 
iddiasıyla yapılan et ithalatı fiyatlarda kalıcı bir 
yarar sağlamadığı gibi sağlığımızı tehdit etme 
noktasına geldi.

2018’in Türkiye’sinde Ankara’nın Gölba-
şı ilçesinde ‘şarbon karantinası’ uygulanması 
hepimizi şaşırttı, Brezilya’dan ithal hayvanlar-
dan insanlara bulaşan şarbon hastalığıyla gıda 
güvenliğimizin olmadığını 
öğrendik. Yaşanan  gıda gü-
venliği krizi ile toplum sağlı-
ğının tehdit altında olduğunu 
gördük.

Gıda güvenliğimizin tama-
men Tarım ve Orman Ba-
kanlığı’na bırakıldığını ve bu 
durumun gıda güvenliğimizi 
yeterince sağlamadığını yaşayarak öğreniyo-
ruz. 

Birden fazla ilde görülen şarbon tehdidinin 
hızla sonlanmasını, tüm sorumluların açıkla-
narak tekrarının önlenmesini yetkililerden ta-
lep ediyoruz.

Ekonomi, gıda güvenliği, halk sağlığı kötüye 
giderken demokratik hak ve özgürlüklerin iyiye 
gittiğini söylemek de zor.

Sağlık turizmiyle ilgili 
Yönetmelik dişhekiminin 
mezuniyetiyle elde ettiği 

yetkileri kısıtlıyor. 

FDI Avrupa Sürekli Eğitim 
Direktörlüğüne atanan 

Doç.Dr. Hande Şar Sancaklı 
2013’ten bu yana FDI 

Eğitim Komitesi’nde görev 
yapıyor.

Cumhuriyet’in ilk döneminin 
en önemli yatırımlarından 

Seka’dan geriye bu kağıt 
müzesi kaldı.
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Toplumun hem dişhekimlerine hem de Türk Dişhekimle-
ri Birliği’ne dair bilgisini geliştirmek, toplumda ağız-diş 

sağlığı ve genel sağlık ilişkisi konusunda farkındalık yarat-
mak, dişhekimine gitme sıklığını arttırmak amacıyla 
hazırlanan projenin ilk adımı ‘Bize Emanet’ geçtiğimiz 
Haziran ayında başlatıylmıştı. 

Yaz aylarında meslektaşlarımızın paylaşımlarıyla 
yayılan çalışma belli zaman aralıklarıyla yeni konu 
ve görsellerle güncelleniyor. Geçtiğimiz aylarda da 
diş hassasiyeti, hamilelikte diş tedavisi, diş sağlığı 
- genel sağlık ilişkisi, çocuklarda ağız diş sağlığı 
bakımı, diş beyazlatma, diş ipi kullanımı gibi 
konuların yanında Türkiye’de ağız diş sağlığının 
durumu ve dişhekimliğine ilişkin genel kültür 

bilgilerinin yer aldığı görseller dolaşıma sokuldu ve 
TDB web sitesi de dahil olmak üzere TDB’nin facebook, 
twitter ve instagram hesaplarından paylaşıldı.  

Uzun soluklu devam edecek kampanyanın ba-
şarıya ulaşması için meslektaşlarımızın bu görsel 
materyalleri sosyal medya hesaplarından üyesi 
bulunduğu gruplarla ve arkadaşlarıyla paylaşma-
sı büyük önem taşıyor.

‘Bize emanet’
kampanyası 
yeni görsellerle sürüyor

Kampanya Sosyal Medya Hesapları;
 https://www.facebook.com/bizeemanet.tdb
 https://www.instagram.com/bizeemanet

Türk Dişhekimleri Birliği 
Merkez Yönetim Kurulu 

üyeleri ile Dişhekimleri Odalarının 
yöneticilerinin katıldığı TDB 
Genişletilmiş Yönetim Kurulu 
toplantısı 28 Ağustos’ta Ankara’da 
yapıldı.

Gün boyunca süren toplantı 
Bize Emanet kampanyasına 
ilişkin bilgilendirme ve 
değerlendirmelerle başladı. 
Toplantıya kampanyanın hazırlık 
çalışmalarını yürüten firmanın 
yöneticilerinden Dr. Çağrı Kalaça 
da katılarak, kampanya hakkında 
kapsamlı bir bilgilendirme yaptı. 
Bağımsız kuruluşlarca oluşturulan 
istatistiki verilere göre kampanya 
kapsamında 21 Haziran– 26 

Ağustos arasında Facebook ve 
Instagram üzerinden reklamlı 
ve organik olarak paylaşılan 44 
gönderinin toplamda Facebook 
üzerinde yaklaşık 630 bin, 
Instagram üzerinde 6 milyon 
gösterim aldığı paylaşıldı.

Katılımcıların eleştirileri ve 

Bize Emanet kampanyasının daha 
etkili olabilmesi için önerileri de 
kaydedildi.

Toplantıda Projenin ikinci ve 
üçüncü fazlarına ilişkin hazırlıklar 
da sunuldu. Oda başkanları da fikir 
ve önerileriyle projenin geleceğinin 
şekillenmesine katkı sağladılar.

TDB Genişletilmiş Yönetim Kurulu 
Ankara’da toplandı

paylaşalım



3 Şubat 2015 tarihinde 
yayımlanarak yürürlüğe girmiş 
olan Ağız Diş Sağlığı Hizmeti 

Sunulan Özel Sağlık Kuruluşları 
Hakkında Yönetmelik’le ilgili davada 
birçok hükmün iptaline karar verildi.

Türk Dişhekimleri Birliği 
tarafından açılan davada, Danıştay 
15. Daire, 27 Ekim 2015 tarihli 
kararıyla bir kısım hükümlerin 
yürütmesinin durdurulmasına karar 
vermiş, bu karara itiraz üzerine 
Danıştay İdari Dava Daireleri 
Kurulu tarafından yapılan inceleme 
sonrasında da bir kısım hükümlerin 
yürütmesi durdurulmuştu.

30 Mayıs 2018 tarihinde yapılan 
duruşmadan sonra, Danıştay 15. 
Daire gerekçeli kararını açıkladı. 

Büyük ölçüde yürütmenin 
durdurulması kararına uygun olarak 
verilmiş olan İptal Kararına göre;
n	Denetim ekibinde Dişhekimleri 

Odası tarafından görevlendirilen 

bir dişhekiminin bulunmaması,
n	Muayenehanelerdeki denetim 

sıklığının polikliniklerden daha 
kısa belirlenmesi,

n	Poliklinikte tek ortak kaldığında 
muayenehaneye dönüşmesine 
olanak sağlanmayıp kapatılması,

n	Sağlık kuruluşlarının şube 
açmasına olanak verilirken 
muayenehanelerin de bu 
kapsamda düzenlenmesi,

n	Muayenehane zemin katta bile 
olsa apartmanın asansörlü 
olmasının şart koşulması,

n	Muayene odalarının mutlaka 
günışığı ile aydınlatılmasının 
zorunlu olması,

n	Muayenehane açılışında istenen 
krokinin yetkili mimar tarafından 
çizilmesinin istenmesi,

n	Sağlık kuruluşlarının bulunduğu 
yerin adres bilgisi değiştiğinde 
ruhsat yenilenmesi maliyetinin 
dişhekimine yüklenmesi,

n	Sahip olmadığı uzmanlık varmış 
gibi davranan dişhekimine daha 
ağır idari ceza verilirken sahte 
dişhekimine verilecek idari 
cezanın çok daha hafif belirlenmiş 
olması,

n	Poliklinikler için zorunlu olmayan 
sterilizasyon ünitesine ilişkin 
olarak hizmet alım sözleşmesi 
istenmesi,

hukuka aykırı bulunarak iptal edildi. 
Bunlar dışında kalan iptal istemleri 
kabul edilmedi. Bu hükümlerin 
de iptali istemiyle karar TDB 
tarafımızdan temyiz edilecek.

TDB tarafından yapılan açıklamada 
bu alandaki düzenlemelerin 
yargı kararlarıyla değil tarafların 
etkin katılımının sağlanabildiği 
süreçlerle geliştirilmesi gerektiği 
belirtilerek yeni bir yönetmeliğin, 
konunun bütün taraflarıyla birlikte 
hazırlanması için Sağlık Bakanlığı’na 
çağrıda bulunuldu.

Kamudan emekli dişhekimlerine ek ödeme ve fiili 
hizmet süresi artışını da içeren içeren Torba Yasa, 

TBMM’den geçerek 3 Ağustos 2018 tarihli Resmi 
Gazete’de yayımlandı.

Emekli Sandığı’na bağlı olarak emekli olan uzman 
dişhekimlerine aylık yaklaşık 2.000 lira, dişhekimlerine 
de 1500 lira olarak kararlaştırılan ilave ödeme yaklaşık 
beş ay sonra, 1 Ocak 2019 tarihinden itibaren ödenecek. 
Emekli dişhekimi muayenehanede kendi adına çalışması 
dışında herhangi bir şekilde ücretli olarak çalıştığı 
takdirde ilave ödeme kesilecek.

Türk Dişhekimleri Birliği kamudan emekli 
meslektaşlarımız açısından olumlu bulduğu 
düzenlemenin diğer kurumlardan emekli olanlara da 
yansıtılması için girişimlerde bulundu.  Dişhekimlerinin 
çoğunluğunun muayenehanecilikten emekli olduğunun 
hatırlatıldığı TDB açıklamasında getirilen düzenlemenin 
eksik ve yetersiz olduğu ifade edildi.

Fiili hizmet süresi zammı serbest çalışanları 
kapsamıyor
Torba Yasa’yla kamu görevlisi veya özel sağlık 
kuruluşlarında ücretli olarak görev yapan 
dişhekimlerinin fiilen çalıştıkları her yıl için 60 
gün ilave süre, emekliliğe esas sürelere eklenecek. 
Yıpranma tazminatı olarak da adlandırılan fiili hizmet 
süresi zammının serbest çalışan meslektaşlarımızı da 
kapsaması için TDB’nin yaptığı girişimlerden sonuç 
alınamadı. 
TDB açıklamasında ülkemizde ağız ve diş sağlığı 
hizmeti büyük çoğunlukla muayenehanelerde 
sunulduğuna dikkat çekilerek “fiili hizmet süresi 
zammı düzenlemesinde bu meslektaşlarımız dışarıda 
tutulmuştur. Aynı işi yapanlar arasında işin yapıldığı 
yere göre yıpranma farklılığı olmadığı açıkça ortada 
iken bunlara arasında yapay ayrımlar yaratılmasının 
hiçbir temeli yoktur” denildi.

Haberler
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Yönetmelikle ilgili

Danıştay kararı yayımlandı

Kamu emeklisi dişhekimlerine ek ödeme

Ağız Diş Sağlığı Hizmeti Sunulan Özel Sağlık Kuruluşları Hakkında Yönetmelik’le ilgili TDB tarafından 
açılan davada birçok hükmün iptaline karar veren Danıştay 15. Daire gerekçeli kararını açıkladı.

3 Ağustos’ta Resmi Gazete’de yayımlanan torba yasayla Kamudan emekli dişhekimlerine aylık 1500 
TL ek ödeme yapılması ve filili hizmet süresine her yıl için 60 gün eklenmesi düzenlendi. Serbest 
çalışan dişhekimleri düzenlemenin dışında bırakıldı.

n	
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Sadece istatistiki veriler paylaşılabilir

Geçtiğimiz aylarda, il sağlık 
müdürlükleri tarafından 

Sağlık Bakanlığı Sağlık Bilgi Sis-
temleri Genel Müdürlüğü’nün 
‘Ulusal Sağlık Sistemine 
Veri Gönderimi’ konulu genel 
yazısına atıf yapılarak tıp mer-
kezi, poliklinik ve muayenehane-
lerin sağlık verilerini 20 Temmuz 
2018 tarihine kadar girmeleri 
gerektiği, aksi takdirde müeyyide 
uygulanacağı belirtildi.

Sağlık Bakanlığı’nın hasta bil-
gilerini merkezi bir sistemde toplama isteğinin 
değerlendirilmesinde, kişisel verilerin korunma-
sına ilişkin temel yasa niteliğinde olan 6698 sayılı 
Kişisel Verilerin Korunması Kanunu’nda 

belirtilen genel ilkeler arasındaki 
“İşlendikleri amaçla bağlantılı, 
sınırlı ve ölçülü olma” ölçütünün 

gözetilmesi gerekir. Buna uygun 
olarak, hasta kimlik bilgilerini 
içermeyen, istatistiki bilgi şeklinde 

veri paylaşımı amaca uygun ve 
ölçülü bir işleme olarak kabul 
edilebilir.
Sonuç olarak; hasta bilgilerinin 

Sağlık Bakanlığı ile paylaşılmasın-
da, istatistiki verilerin Bakanlığa 

gönderilmesi gerekli ve yeterlidir. 
Sağlık Bakanlığı tarafından hazırlanan ve il sağlık 
müdürlükleri tarafından sağlık kuruluşlarına gön-
derilen ilgi yazının bu çerçevede değerlendirilmesi 
ve uygulamanın buna göre yürütülmesi gereklidir.

TDB ‘Ulusal Sağlık Sistemi’ne veri gönderimi ısrarıyla ilgili açıklama yaptı:

Dünya Dişhekimleri Birliği (FDI) 
Genel Kurulu, 3 Eylül 2018 

tarihinde Arjantin’in başkenti Buenos 
Aires’te başladı.

Genel Kurula; Türk Dişhekimleri 
Birliği’ni temsilen TDB Genel Başkanı 
Dr. İlker Cebeci, Dış İlişkiler 
Komisyonu üyeleri Prof.Dr. Nermin 
Yamalık, Doç.Dr. Hande Şar 
Sancaklı, Doç.Dr. Ahmet Ferhat 
Mısır, Dr. Uğur Ergin, Dişhekimi 
Ersel Özdemir ile ERO Yönetim 
Kurulu üyesi Prof.Dr. Taner Yücel 
katıldı.

Genel Kurulda FDI 2018 taslak 
politik beyanlar için birçok üyeden 
gelen önerilerin yanı sıra mali konular 
ele alınacak, FDI Komiteleri için 
seçimler yapılacak.

TDB delegasyonu 2022 ya da 2023 
yılı FDI Kongresinin Türkiye’de  
yapılmasına yönelik temaslarını da 
Kongre sırasında yapacak. 

Dergimiz baskıya girdiği günlerde 
başlayan FDI Genel Kurulu’nun 
ayrıntılı haberini sonraki sayımızda 
paylaşacağız.

Doç. Dr. Hande Şar Sancaklı FDI Avrupa 
Sürekli Eğitim Direktörlüğüne atandı
2016’da Polonya’nın Poznan şehrinde 
düzenlenen FDI Genel Kurulu’nda FDI 
Eğitim Komitesi üyeliğine ikinci kez seçilen 
ve halen Komitenin Başkan Yardımcılığı 
görevini yürüten Doç.Dr. Hande Şar Sancaklı 

27 Ağustos’ta FDI Avrupa Sürekli Eğitim 
Direktörlüğüne atandı.

Ülkemiz ve meslek örgütümüz için onur kaynağı 
olan bu başarıdan dolayı Doç.Dr. Sancaklı’yı 
kutluyor ve başarılarının devamını diliyoruz.

FDI Genel Kurulu 
Buenos Aires’te yapıldı
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TDB Tanı-Tedavi Protokolleri ve Kodlama Sistemleri Komisyonu 26 
Haziran ve 17 Temmuz’da toplandı. (Soldan sağa) Prof.Dr. Ayşegül Mine 
Tüzüner Öncül, Prof.Dr. Meltem Dartar Öztan, Prof.Dr. Semih Berksun, 
Prof.Dr. Mehmet Murat Akkaya, Prof.Dr. Ayşe Tuba Altuğ, Prof.Dr. 
Mehmet Ali Kılıçarslan, Prof.Dr. Ayşen Bodur, Dr. Metin Bozkurt.

Egitim Komisyonu 25 Haziran’da toplandı. (Soldan sağa) Prof.Dr. 
Ufuk Toygar Memikoğlu, Prof.Dr. Atilla Stephan Ataç, Prof.Dr. Bulem 
Yüzügüllü Tütüncüler, Prof.Dr. Yıldırım Hakan Bağış, Prof.Dr. Hakan Hıfzı 
Tüz, Prof.Dr. Ali Cemal Tınaz, Prof.Dr. Mazlum Bülent Kurtiş, Prof.Dr. 
Kıvanç Kamburoğlu.

TDB Etik Kurulu 6 Temmuz’da toplandı. (Soldan sağa) Dr. Bülent Özdoğan, 
Mustafa Oral (Sorumlu MYK üyesi), Süha Alpay, Sevgi Hüşan, Yeşim Saraç, 
Prof.Dr. Umur Sakallıoğlu, Yrd.Doç.Dr. Zehtiye Füsun Yaşar, Mustafa Ziya 
Özer, Ezgi Aydın.

Komisyon çalışmalarından

TDB Öğrenci Kolu Merkezi Komisyonu 27 Haziran’da toplandı.(Soldan 
sağa) Deniz Özkuyucu, Ethem Buğra Sağıroğlu, Deniz Yenidünya, Batu-
han Memik Işık, Ulaş Bora Aktaş, Recep Furkan Zengin, Mertcan Pektaş.

TDB Yüksek Disiplin Kurulu 3 Eylül’de toplandı.
(Soldan sağa) Ahmet Şen, Şahinder Çengil, Şenay 
Şen Çokbaskın, Av.Yalçın Akbal, Mustafa Kemal Taş, 
Yeşim Odabaşı, Mürüvet Turhan, Sertaç Denizer, 
Oktay Can.

TDB Öğrenci Kolu toplandı

TDB Yüksek Disiplin 
Kurulu toplandı

Ferdi kaza sigortası yenilendi
Türk Dişhekimleri Birliği’nin 

organizasyonuyla sisteme ka-
tılmak isteyen dişhekimleri odala-
rının üyelerinin yararlandığı ‘Ferdi 
Kaza Sigortası ve Kazaya Bağlı İş-
görememezlik Sigortası’ yenilendi. 
Bu yıl ‘tetik parmak’ ve ‘carpal tunel 
sendromu- tenisci dirseği’ tanısı 
konulan meslektaşlarımız ve ayrıca 
cerrahi müdahale dışında istira-

hat yoluyla tedavi edilebilecekler  
raporla belgelenmesi halinde yılda 
30 günü geçmemek üzere geçici iş 
göremezlik ödeneğini alabilecekler. 

TDB ve Dubaı Starr Sigorta ara-
sında imzalanan protokol 18 Tem-
muz 2019 tarihinde sona erecek. 
Protokole göre Kaza sonucu vefat 
ya da maluliyet 15 bin TL, kaza 
sonucu tedavi masrafları ise 1.500 

TL teminata sahip. Kaza sonucu iş 
göremezlik teminatı günlük 75 TL, 
bir sigortalının yıllık azami iş göre-
mezlik gün sayısı ise 60 gün olarak 
belirlendi. 

Kaza geçiren dişhekiminin 10 gün 
içinde sigorta firmasına başvurma-
sı gerekiyor. Başvuru koşulları ve 
diğer bilgilere www.tdb.org.tr 
adresinden ulaşılabiliyor.



oda etkinlikleri

Mezuniyet törenleri
Ankara Dişhekimleri Odası Anka-
ra’daki dişhekimliği fakültelerinin 
mezuniyet törenlerinde yer alarak 
mesleğe adım attıkları günde genç 
meslektaşlarımıza yanlarında olacağı 
mesajını verdi. 

Başkent Üniversitesi Dişhekim-
liği Fakültesi’nin 19 Haziran’da  
düzenlenen mezuniyet törenine 
ADO Başkanı Dr. Serhat Özsoy, 
Oda Saymanı Dr. Burcu Kutlay 
Kurtiş ve Türk Dişhekimleri Birliği 
Genel Başkanı Dr. İlker Cebeci 
de katıldı. ADO Başkanı Özsoy ve 
TDB Genel Başkanı Cebeci’nin birer 
konuşma yaptığı törende dereceyle 
mezun olan meslektaşlarımıza birer 
plaket sunuldu.

Gazi Üniversitesi Dişhekimliği 
Fakültesi’nin 28 Haziran’da düzenle-
nen mezuniyet törenine ADO Başkan 
Vekili Armağan Demirören, Oda 
Yönetim Kurulu üyeleri Sibel Ke-
pez Ülkü ve Ali Karaağaç katıldı. 
Törende ADO adına Başkan Vekili 
Armağan Demirören bir konuşma 
yaptı. 

Hacettepe Üniversitesi Dişhe-
kimliği Fakültesi’nin 2 Temmuz’da 
yapılan mezuniyet törenine ADO 
Başkanı Serhat Özsoy, Başkan Vekili 
Armağan Demirören ve TDB Genel 
Başkanı İlker Cebeci katıldı.

Fakülte dekanlarına ziyaretler
ADO Yönetim Kurulu geçtiğimiz yaz 
aylarında Ankara’da bulunan dişhe-

kimliği fakültelerinin dekanların zi-
yaret ederek çeşitli konularda görüş 
alışverişinde bulundu. 31 Mayıs’ta 
Gazi Ü.D.F. Dekanı Prof.Dr. Nur-
dan Özmeriç Kurtuluş, yine aynı 
gün Hacettepe Ü.D.F. Dekanı Prof.
Dr. Rüya Yazıcı, 28 Haziran’da 
Sağlık Bilimleri Üniversitesi Gülhane 
D.F. Dekan Vekili Prof.Dr. Serpil 
Karaoğlanoğlu ve 5 Temmuz’da 
daAnkara Yıldırım Beyazıt Ü.D.F. 
Dekanı Prof.Dr. Metin Orhan 
ziyaret edildi.

9 Ağustos’ta da Ankara Ü.D.F.  De-
kanı Prof.Dr. Gürkan Gür, Dekan 
Yardımcısı Prof.Dr. Okan Akçam 
ve Başhekim Prof.Dr. Mehmet Ali 
Kılıçarslan Ankara Dişhekimleri 
Odası’nı ziyaret etti.

ADO yeni mezunların yanında 
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Gazi Ü.D.F. Başkent Ü.D.F. Hacettepe Ü.D.F.

A ntalya Dişhekimleri Odası Akdeniz Üni-
versitesi Dişhekimliği Fakültesi’nin 13 

Temmuz’da yapılan mezuniyet töreninde yer 
aldı. Atatürk Konferans Salonu’nda düzenlenen 
törene Oda Başkanı Gassan Yücel ve Yönetim 
Kurulu üyeleri katıldı.

Antalya Ticaret ve Sanayi Odası (ATSO) heyeti 
11 Temmuz’da Antalya Dişhekimleri Odası’nı 
ziyaret etti. ATSO Başkan Yardımcısı Mızrab 
Cihangir Deniz, Sağlık Komitesi Başkanı Erkan 
Acar, Başkan Yardımcısı Dişhekimi Binnur 
Bölükbaşı ve komite üyelernin yer aldığı ziyarette 
Antalya’da dişhekimlerinin sorunları hakkında 
bilgi aktarımında bulunuldu ve sağlık turizmiyle 
ilgili bilgilendirmeler yapıldı. 

Şanlurfa’da Harran Üniversitesi Tıp Fakül-
tesi Hastanesi Çocuk Acil Servisi’nde görevli 
olan Dr. Bahattin Ahmet Yalçın bir hasta yakını 
tarafından saldırıya uğramasıyla ilgili olarak 20 

Sağlıkta şiddete son

Temmuz’da Akdeniz Üniversitesi Tıp Fakültesi 
önünde gerçekleştirilen ‘Sağlıkta Şiddete Son’ 
konulu basın açıklamasına Antalya Dişhekim-
leri Odası adına Yönetim Kurulu üyesi Yurdal 
Ünsal katıldı.

Şanlurfa’da Dr. Bahattin Ahmet Yalçın’ın saldırıya uğraması Antalya 
Dişhekimleri Odası’nın da katıldığı bir basın açıklamasıyla protesto edildi.



İstanbul Dişhekimleri Odası’nın geniş içeriğe 
sahip bilimsel toplantısı ‘Döngü’ 1 Temmuz’da 

yapıldı. Toplantı açılışını yapan İDO Başkan Vekili 
Tarık İşmen meslektaşlarımızın gündemindeki 
e-reçete ve kişisel verilerin paylaşılması ile ilgili 
süreci aktardı.

‘Koruyucu Tedavi - Tedavi Planı - Tedavi - Post 
Operatif Takip - Erken Teşhis’ döngüsü üzerine 
kurgulanmış toplantının moderatörlüğünü Oda 
Başkanı Prof.Dr. Turhan Atalay yaptı.

Prof.Dr. Bahar Eren Kuru, Prof.Dr. Gamze 
Aren, Prof.Dr. Enver Sedat Küçükay, Prof.
Dr. Esra Yıldız, Prof.Dr. Kemal Ünsal, Doç.
Dr. Erdoğan Fişekçioğlu, Doç.Dr. Sabri 
Cemil İşler, Doç.Dr. Murat Tozlu ve Dr. 
Dişhekimi Haşmet Gökdeniz’in sunum yaptığı 
toplantıda, her sunum sonunda akademisyenler 
kendilerine yöneltilen soruları cevapladı.

TDB Merkez Yönetim Kurulu’nun 5 
Temmuz 2018 tarihli toplantısında 

bugüne kadar Diyarbakır Dişhekimleri Odası’na 
bağlı olan Mardin ilinde Dişhekimleri Odası 
kurulmasına karar verildi.

TDB Merkez Yönetim Kurulu tarafından 
atanan kurucu üyelerin hazırlık çalışmalarının 
ardından geçtiğimiz 1 Eylül’de ilk genel kurul 
toplantısı yapıldı. Mardin Dişhekimleri Odası 
Türk Dişhekimleri Birliği’ne bağlı 35. Oda oldu.

İDO bilimsel toplantısı: 
Döngü

Mardin Dişhekimleri 
Odası kuruldu



oda etkinlikleri
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Adana Dişhekimleri Odası Yöne-
tim Kurulu Adana Valiliği Aile 

ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü’ne 
bağlı Adana Çocuk Evleri Site-
si’ni ziyaret ederek ayni yardımda 
bulundu.

Oda Yönetim Kurulu üyeleri Dr. 
Metin Ersoy, Mustafa Kalat ve 
bir giyim firmasının Adana mağa-
zaları işletmecisi Mustafa Özçak-
mak ile birlikte Adana Çocuk Evleri 

Müdürü Fatih Ataşlı’yı ziyaret 
eden Oda Başkanı Fatih Güler “Gö-
reve geldiğimiz günden beri sosyal 
sorumluluk projelerimizle birçok 
etkinliğe imza attık, destek olduk.  
Ama Çocuk evlerinde bulunan ço-
cukların yaşam öykülerine yakından 
baktığımızda buraya verilecek des-
teklerin çok daha anlamlı olduğunu 
gördük. Ben öncelikle dişhekimi 
meslektaşlarıma ve diğer tüm meslek 

Hatay Mustafa Kemal Üniver-
sitesi Dişhekimliği Fakültesi 

ilk mezunlarını verdi. Üniversite-
nin Atatürk Kültür Merkezi’nde 

yapılan mezuniyet törenine Hatay 
Dişhekimleri Odası Başkanı Nebil 
Seyfettin, Yönetim Kurulu üyeleri 
Eşref Kanadlı ve Nahiddin Tu-

Adana’da çocuk evlerine destek

Hatay’da ilk mezuniyet

Adana Dişhekimleri Odası Başkanı Fatih Güler ve Yönetim Kurulu üyeleri Adana Çocuk Evleri 
Sitesi’ni ziyaret ederek ayni yardımda bulundu.

Hatay Dişhekimleri Odası Başkanı Nebil Seyfettin 
yeni mezunlara meslek örgütünün önemini anlatan 
bir konuşma yaptı.

kuruluşlarına seslenmek istiyorum. 
Aslında sosyal yaşamın içerisinde ol-
ması gereken bu çocukların yaşam-
larına dokunsunlar. Sahip çıkarak 
gerek eğitim desteği gerekse kültür 
sanat yönünden gelişmelerine katkı 
versinler. Bu çocukları mutlu eder-
ken kendileride mutlu olsun” dedi.

‘Aynı meslek grubundaki emekli 
maaşı farkı mantığa aykırıdır’
Oda Başkanı Fatih Güler, TBMM’de 
görüşülen kamuda görev yapan 
dişhekimlerinin emekli aylıklarında 
artış sağlayacak torba yasayla ilgili 
yaptığı açıklamada da kamudan 
emekli olmuş meslektaşlar açı-
sından bunu olumlu bulduklarını 
ancak yine kamusal bir hizmet veren 
serbest çalışan dişhekimlerine de 
yansıtılması gerektiğini belirtti. 
Güler “Serbest çalışan dişhekimleri 
ülkemizdeki ağız ve diş sağlığı hiz-
metlerinin nitelikli olarak sunumu-
mun vazgeçilmezleridir. Aynı meslek 
grubunda böyle bir farkın oluşmuş 
olması akla ve mantığa aykıdır” 
dedi.

mani de katıldı.
Oda Başkanı Nebil Seyfettin me-

zuniyet töreninde yaptığı konuş-
mada yeni mezun meslektaşlarını 
kutladıktan sonra dişhekimleri 
odalarının kuruluş amaçlarını, 
faaliyetlerini anlattı ve oda çalış-
malarına katılmaların gerekliliğini 
ifade etti.

Yerel Öğrenci Kolu Başkanı 
Soner Sağaltıcı çıkış belgesini 
aldığı gün Hatay Dişhekimleri 
Odası’na giderek kaydını yaptı-
ran ilk mezun oldu. Oda Başkanı 
Seyfettin meslek yaşantısının ilk 
gününde göstermiş olduğuduyar-
lılıktan dolayı kendisine teşekkür 
etti.

Hatay Dişhekimleri Odası 29 
Temmuz’da da Arsuz Karaağaç’ta 
Hatay’ın tüm ilçelerinden gelen 
meslektaşlarımızın katılımıyla 
kahvaltılı bir toplantı düzenledi.     



zamanı verimlilikle 
değerlendirmeye 
çalıştık.Açılış 
töreni, gala 
yemeği, gezi 
programları, 
sohbet toplantıları, 
imza standları ve 
kapanış töreniyle 
sürprizlerle dolu bir 
program hazırlıyoruz.

Genellikle ana konser ikinci 
akşam yapılan gala yemeğinde organize edilirdi. 
Bu yıl kongrenin ilk günü akşamı kongremizin 
yapılacağı Congressium’un 5 bin kapasiteli 
terasında tüm katılımcılarımızla birlikte Yaşar’ı 
dinleyeceğiz. 90’lardan bu yana dillere pelesenk 
olmuş şarkılarını da yeni eserlerini de bizimle 
paylaşacak.

Ankara birçok meslektaşımızın öğrenciliğinin 
geçtiği şehir. Anılarıyla Ankara’ya özgü lezzetle-
riyle, fakülteleriyle zenginliklere sahip. Congres-
sium’un teras katında Ankara manzarası eşliğinde 
Ankara’nın harika sonbahar akşamında Yaşar, 
‘Aşk Sevdiğim Şehirler Gibidir’, ‘Sensiz Olmuyor’, 
‘Anlatamıyorum’, ‘Cezayir Menekşesi’ gibi romantik 
parçalarını seslendirecek.

Sosyal programı oluştururken yaptığınız 
çalışmalardan biraz bahseder misiniz?
Öncelikle 2012 yılından sonra meslektaşlarımızı ve 
dişhekimliğinin yapıtaşlarını tekrar başkentimiz 
Ankara’da bir araya getireceğimiz için çok heyecanlı 
olduğumuzu belirtmek isterim.

TDB kongreleri bilginin, tecrübenin, yeniliklerin 
paylaşılması kadar sosyal olarak yoğun çalışma 
tempomuzdan kısa molalar verdiğimiz; yıllanan 
dostlarla kucaklaştığımız, yeni dostluklar kurduğu-
muz fırsatlardır aslında.

Sosyal Komite’mizi oluşturmamızdan itibaren 
sosyal programın detayları, programda yer alma-
sını arzuladığımız sanatçı ve yazarların uygunluk 
durumlarıyla ilgili çalışmaları sürdürdük. Birçok 
detayı daha önceden netleştirmemize rağmen 
sözleşmeleri yapılıp kesinleşmeden deklare etmek 
istemedik.

Biraz ayrıntılara girersek; gala yemeği nerede 
yapılacak ve kim sahne alacak?
Sosyal program için bilimsel programdan arta kalan 
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Her anı dolu 
bir sosyal program...

Sosyal Komite Başkanı Burcu Kutlay Kurtiş:

Kongre Sosyal Komitesi 
bir toplantı sırasında.

Hafızalara kazınmış 
romantik şarkılarıyla 

Yaşar 
gala yemeğinde bir 

konser verecek.

SOSYAL
KOMİTE

Burcu Kutlay Kurtiş (Başkan)

Ali Karaağaç

Didem Kamber

Duygu Yazıcıoğlu

Handan Özdemir

Haydar Karınlıoğlu

Miyase Denizeri

Nadire Akal Karasu

Nurgül Demir

Tuba Ulucanlar

Tuğba Gider

Ankara Dişhekimleri Odası’nın organizasyonuyla 27-30 Eylül 2018 tarihlerinde yapılacak TDB 24. 
Uluslararası Dişhekimliği Kongresi için son düzlüğe girildi. Artık hemen hemen tamamlanan hazırlıklarla 
ilgili olarak Sosyal Komite Başkanı Burcu Kutlay Kurtiş, Teknik Komite Başkanı Dağhan Erbaz ve Basın 
Yayın Komitesi Başkanı Sibel Danışman Uzbilek’ten bilgi aldık.



İkinci günün akşamı için düşündüğünüz bir etkinlik var 
mı?
İkinci akşam Congressium’un gala yemeğine 
göre hazırlanacak salonlarında ‘Positive Live 
Project’ grubu bir müzik ziyafeti sunacak. Solisti 
meslektaşımız Tolga Bıçakçı olan grup hareketli, 
enerjik ve eğlenceli bir akşam yaşatacak bize.Böylece 
gala yemeği ve gala konserini ayırarak iki harika 
akşamda hep birlikte olabilmeyi istiyoruz.

Sosyal konuşmacı olarak kimi düşünüyorsunuz?
‘Çocuklar Duymasın’, ‘En Son Babalar Duyar’ 
dizilerinde senaryo danışmanı, senarist ve oyuncu 
olarak yer alan Mehmet Auf Kongrenin ilk günü 
olan 27 Eylül’de ‘İkna İnce İştir’ başlıklı bir konuşma 
yapacak. 

‘Hayatımız Senaryo’ ve ‘Kötü Yöneticinin El Kitabı’ 
adlı kitapları da bulunan Auf aynı gün ‘İknanın 
İncelikleri’ kitabını da katılımcılar için imzalayacak.

Kariyerine ODTÜ İşletme Bölümünde öğretim 
görevlisi olarak başlayan Mehmet Auf daha sonra 
Bilkent Üniversitesinde de benzer görevde bulundu. 
Çok yönlü kişiliğini iş yaşamına da yansıtan Mehmet 
Auf bugüne dek birçok radyo ve televizyonda eğitim 
ve kültür programları yaptı.

‘İstanbullu Gelin’ dizisine ilham veren ‘Hayata 

Dön’ kitabının yazarı psikiyatrist Gülseren Budayı-
cıoğlu kitaplarıyla bizlerle olacak. Budayıcıoğlu’nun 
Madalyonun İçi, Günahın Üç Rengi ve Kral Kaybe-
derse adlı üç kitabı daha bulunuyor.

Son yıllarda olduğu gibi sosyal program yine ayrı bir 
paket olarak mı sunulacak? 
Sadece gala yemeği kongreden ayrı bir paket olarak 
sunulacak.

Öğle yemeği verilecek mi? Oturma düzeninde mi 
olacak? 
Öğle yemeklerini gluten içermeyen, vegan ve 
diyabetik menüler seçenekleriyle ve oturma 
düzeninde sunabilmeyi planlıyoruz. Çay, kahve 

molaları sırasında beklemeleri önleyecek 
şekilde planlama yapıyoruz.

Congressium’un teknolojik açıdan 
donanımlı konferans salonları ve 

geniş, ferah fuar alanı meslektaşla-
rımız için kongre konforunu arttı-
ran özellkler. Ulaşımının kolaylığı, 
otopark sorununun olmayışı da bu 

konforu tamamlıyor.

Sosyal programa Ankara’nın turistik noktalarını 
eklemeyi düşünüyor musunuz?
Evet, Anıtkabir, Anadolu Medeniyetleri Mü-
zesi, Erimtan Müzesi, Ankara Kalesi ve Koç 
Müzesi gezilerinin yanında Kapadokya gezisi de 
programımızda planladığımız etkinlikler.

Kongre merkezinde sanatçı meslektaşlarımızın 
sanat eserlerini sergiledikleri bir ‘sanat sokağı’mız 
da olacak. Bu alanda ister profesyonel ister amatör 
olarak uğraşsınlar tüm meslektaşlarımız sanatsal 
ürünlerini sergileyebilecekler.

Meslektaşlarımıza mesajınız?
TDB 24. Uluslararası Dişhekimliği Kongresi 
için bilimsel-sosyal olarak bütünlük oluşturacak 
şekilde öğrencisinden, ağız diş sağlığı 
teknikerine, diş teknisyenine, sektör firmalarına, 
dişhekimlerine kadar uyumlu paketleri hazırladık.

Keyifli anların tadı hafızalarımızda kalacak, anı-
ları yıllarca hatırlanacak Kongremizde buluşmak 
dileğiyle Türkiye’nin her yerinden gelecek meslek-
taşlarımızı kucaklamaya hazırız.

‘Bu sebebten sen gece gel ya da bu gece gel
ya bu gece gel ya da bu gece gel’

Biz hazırız, bekliyoruz.
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Solisti meslektaşımız Tolga Bıçakçı olan ‘Positive Live Project’ grubu 
Kongre’nin ikinci akşamı bizimle olacak.

Araştırmacısı olduğu 
davranış bilimleriyle 
ilgili konuşmalar 
yapan ve eğitimler 
veren Mehmet Auf  
Kongre’de ‘İkna 
İnce İştir’ başlıklı bir 
konuşma yapacak. 

‘İstanbullu 
Gelin’ dizisine 

ilham veren 
‘Hayata Dön’ 

kitabının yazarı 
psikiyatrist 

Gülseren 
Budayıcıoğlu 

kitaplarıyla 
bizlerle olacak.



salonlarımız için de hedefimiz 
bunu sağlayabilmek olacak. 
Aplikasyonlarımız hazır; Kongre 
süresince hem sosyal hem bi-

limsel programın kolaylıkla takip 
edilmesini sağlayacak. Yine, poster 

özetleri elektronik ortamda izlenebi-
lecek, bu da başka bir yenilik olacak. 

Congresium Kongre ve Fuar Merkezi’nin avantaj-
dezavantajları neler?
Congresium için Ankara’nın dünyaya açılan kapısı 
deniyor. Gerçekten öyle. Devasa ve etkileyici mimari 
yapısının yanında gelişmiş teknolojik altyapısı ve çö-
zümleriyle de işimizi oldukça kolaylaştırıyor. Cong-
resium’un 80 bin metrekarelik kullanım alanı, 10 
bin metrekarelik fuar ve sergi salonları her ihtiyaca 
cevap verecek şekilde planlanmış. Sosyal programla-
ra da geniş terasıyla ev sahipliği yapabilecek olması 
bizim için büyük bir avantaj olacak.

Meslektaşlarımıza yönelik mesajınız...
Hiç şüphesiz Ankara’nın en güzel ayı Eylül’dür. 
Uzun ve güzel bir yazdan sonra tatilin verdiği enerji 
ve mutluluğun devamıdır Eylül Ankara’da. İşte 
bu güzel ayda dolu dolu bir bilimsel programın ve 
keyifli bir sosyal programın beklediği Kongre’mizde 
27-30 Eylül tarihlerinde Ankara’da birlikte olmak 
ve güzel bir kongre yaşatmak istiyoruz.

Teknik Komite olarak bugüne kadar yaptığınız 
çalışmaları özetler misiniz?
24. TDB Kongresinin Ankara’da yapılacağını 
öğrenince gerçekten çok sevindik. Hemen 
büyük bir heyecanla çalışmalara başladık. 
Organizasyon Komitesi’nin oluşmasının ardın-
dan toplantılarımız sıklıkla devam etti. 

Kongre merkezinin ve kongre organizasyon 
firmasının belirlenmesi için gerekli şartnamelerin 
hazırlanması ve protokollerin yapılmasıyla birlikte 
alt komiteler oluşturuldu ve çalışmalarına başladı. 

Teknik Komite olarak Bilimsel Komite’nin çalış-
malarını yakından takip ederek onların talepleri 
doğrultusunda teknik ihtiyaçları belirledik. ATO 
Congresium ile anlaşıldıktan sonra yerinde incele-
meler yaparak Congresium’un teknik altyapısından 
maksimum seviyede faydalanmak için planlamaları-
mızı yaptık. Görevlerimizin büyük kısmının Kongre 
sırasında gerçekleşeceğinin bilincindeyiz. Artık 
hazırlıklarımız tamam ve Kongre zamanını heyecanla 
bekliyoruz.

Görev tanımınızda neler yer alıyor? 
Kongre ve sergi salonlarının bütün teknik donanı-
mından sorumluyuz. Kongrenin teknik ihtiyaçlarını 
belirlemek ve bunların teminini sağlamak başlıca 
görevimiz. Yine bu teknik malzemeleri kullanacak 
personelin eğitimlerini yapmak, simultane tercüme 
sisteminin düzenli işlemesini sağlamak gibi görevle-
rimiz var. 

TDB Kongre ve Fuar Yönergesi’nde belirlenmiş gö-
revlerin ötesinde son teknolojik gelişmelerin Kong-
re’de kullanılabilmesini sağlamak da yine görevle-
rimiz arasında. Teknik Komite olarak Kongre’mizin 
sorunsuz tamamlanabilmesi için gerekli tüm özeni 
gösteriyoruz.  

Bu Kongre’de teknik anlamda ilk kez uygulanacak bir 
yenilik var mı?
Ana salonda LED ekran kullanılacak. Bu da sunum-
ların görüntü kalitesini artıracak. Videoların daha 
detaylı izlenmesini sağlayacak. Fotoğraf almak iste-
yen katılımcılarımızın işini kolaylaştıracak. Bunun 
önemli bir yenilik olduğunu düşünüyorum. Diğer 
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Eylül’dür
TEKNİK KOMİTE

Dağhan Erbaz (Başkan)

Bora Akat

Okan Orçun Engür

Oğuzcan Karaer

Mehmet Eray Kolsuz

Harun Taşdelen

Halit Yosunçığır

Daha önce sinevizyon vasıtasıyla perdeye yansıtılan görüntü bu yıl LED 
ekrana verilerek görüntü kalitesi yükseltilecek.

Ankara’nın 
en güzel ayı

Teknik Komite Başkanı Dağhan Erbaz:

kongre 2018



Diğer basılı ya da sanal materyallerle ilgili 
hazırlıklarınızdan bahseder misiniz?
Kongremizin tanıtımı için birçok afiş, broşür ve 
kongre duyuruları hazırlandı. Diş teknisyenleri 
ve ağız ve diş sağlığı teknikerlerinin de katılacağı 
Kongremizde değişik kate-
gorideki katılımcılarımıza 
yönelik farklı renklerde yaka 
ipleri, yaka kartları ve katılım 
belgeleri düzenlendi. Komi-
te başkanlarının, bilimsel 
programda sunum yapacak 
değerli akademisyenlerin ve 
sosyal programda yer alacak 
sanatçıların meslektaşları-
mıza seslendiği kısa filmlerin 
çekimi yapıldı. Temmuz ayı 
başından bu yana filmlerimizi 
sosyal medyada aktif olarak 
yayınlamaya başladık.

Meslektaşlarımıza mesajlarınız? 
Cumhuriyetimizin başkentinde ve en donanımlı 
kongre merkezlerinden biri olan ATO Congresi-
um’da mesleğimizin tüm bileşenlerinin bir araya 
geleceği TDB 24.Uluslararası Dişhekimliği Kong-
resi’ne gerek bilimsel programla gerekse sosyal 
programlarla çok iyi hazırlandık. 

Dişhekimliği alanında son gelişmelerin sergilene-
ceği, zengin fuar alanının bulunduğu kongremizde 
siz değerli meslektaşlarımızı ve dişhekimliği öğren-
cilerini ağırlayacağımız günü heyecanla bekliyoruz.

Komitenizin 
kurulmasından itibaren 
basın yayınla ilgili 
yaptığınız çalışmaları 
özetleyebilir misiniz?
Kongremizin tüm 
basılı ve sanal mater-
yallerini hazırlamakla 
görevli Komitemiz ilk 
toplantısını Nisan’ın 
ilk haftasında ger-
çekleştirdi. Öncelikle 
çalışma takvimi oluşturuldu. Kongre tanıtım 
çalışmalarında ve kongre esnasında kullanıl-
ması planlanan tüm materyallerin dökümü 
yapıldı. 

Bu planlamadan sonra tüm komitelerin 
birlikte olduğu bir toplantıda, Kongremizi en 
iyi ifade edeceğini düşündüğümüz logomuz 
belirlendi. Sosyal medyada yayınlanmak üzere 
tanıtım filmleri planlandı.  

Kongre sırasında günlük gazete çıkartacak 
mısınız? 
Kongremizin her gününü hem kayıt altına 
almak hem de Halkla İlişkiler Komitesi’nin ya-
pacağı basın açıklamalarına metin oluşturmak 
amacıyla gazetemizi günlük olarak çıkartmayı 
planlıyoruz.

kongre 2018
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Hazırlıklarımız tamam,
meslektaşlarımızı 
bekliyoruz

Basın Yayın Komitesi Başkanı 
Sibel Danışman Uzbilek:

Kongre Basın Yayın Komitesi bir toplantı sırasında (soldan sağa): Hatice 
Çelik, Sibel Kepez Ülkü, Sibel Danışman Uzbilek, Candan Okay Türkdön-
mez, Handan Tuğçe Oğuz.

BASIN YAYIN

KOMİTESİ

Sibel Danışman Uzbilek 

(Başkan)

Hatice Çelik

Gamze Burcu Gül

Handan Tuğçe Oğuz 

TDB kongrelerinde organizasyondaki gelişmelerin paylaşıldığı 
‘kongre gazeteleri’ her yıl farklı bir isimle yayımlanıyor.

Kongre duyuruları ve afişler 
de Basın Yayın Komitesi’nin 
elinden çıkıyor.



D ergimizin 155. sayısında yayımlanan İn-
san Gücü Planlaması dosyasında dişhe-
kimliği fakültelerinin ve kontenjanlarının 

artış hızının dişhekimliği eğitimini ve dişhekimle-
rinin ekonomik durumlarını yıkıma doğru götür-
düğünü belirtmiştik.

O dosyada (o yıl 48 fakülte ve 4014 kontenjana 
ulaşılmıştı) 2016 yılından itibaren dişhekimliği fa-
kültelerine öğrenci alınması durdurulsa ve mevcut 
öğrenciler beş yıl içinde mezun edilse bile 2021 
yılına kadar 16.310 dişhekiminin mezun olacağına 
dikkat çekilerek “bu durumda toplam dişhekimi 
sayısı 46.482 olacak ve bir dişhekimine düşen 
nüfus 1781 olacaktır. Aslında bu bile ülkemiz için 
ideale yakın bir sayıdır” deniyordu.

Aradan henüz iki yıl geçmişken bugün Ölçme, 
Seçme ve Yerleştirme Merkezi’nin (ÖSYM) 
bu yıl yayımladığı veriler ise sayılar sabit tutulmak 

bir yana o gün kabus senaryosu olarak adlan-
dırdığımız senaryonun fazlasıyla gerçekleştiğini 
gösteriyor. 

Dişhekimliği camiasının ortaya çıkan tablo-

insan gücü planlaması
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2018’de dişhekimliği fakültelerinin kontenjanları 6 bine yaklaştı

Kurdeleler 
birer birer kesilirken...
Bu yıl öğrenci almaya başlayan 13 yeni dişhekimliği fakültesiyle birlikte eğitim veren fakülte sayısı 62’ye, 
kontenjan sayısı da 5792’ye yükseldi. KKTC’deki fakültelerle birlikte 6 binin üzerine çıkan kontenjanlar 
dişhekimliği eğitiminde ve mesleğin icrasında ciddi bir krize işaret ediyor. Açılan fakültelerin durumunu 
ve 2025 yılına kadar dişhekimliği insan gücünde oluşacak tabloyu özetledik.

Yıl Fakülte
Kontenjanları

Mezun
Sayıları

Toplam
Dişhekimi

Sayısı

Ülke 
Nüfusu*

Dişhekimine
Düşen Nüfus

2017 4.405 2.680 32.852 80.810.525 2.460
2018 5.792 2.991 35.843 81.867.223 2.284
2019 5.792 3.185 39.028 82.886.421 2.124
2020 5.792 3.440 42.468 83.900.373 1.976
2021 5.792 4.014 46.482 84.908.658 1.827
2022 5.792 4.405 50.887 85.911.035 1.688
2023 5.792 5.792 56.679 86.907.367 1.533
2024 5.792 5.792 62.471 87.885.571 1.407
2025 5.792 5.792 68.263 88.844.934 1.302

Tablo 1. 2025 yılına kadar dişhekimi sayısının artışı ve dişhekimine düşen 
nüfus (2018 kontenjan sayılarının artmayacağı varsayılarak hazırlanmıştır).
* TÜİK’in ana senaryosundaki hesaplama baz alınmıştır.

➔
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2003’TEN 2018’E AÇILAN DİŞHEKİMLİĞİ FAKÜLTELERİ VE KONTENJAN SAYILARI

Kontenjan sayıları ÖSYM Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS) Yükseköğretim Programları ve Kontenjanları Kılavuzu’ndan alınmıştır.

* Şifa ve Zirve üniversiteleri 2016 yılında OHAL kararıyla kapatılmıştır. 

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 FAKÜLTE ADI S.N

103 103 103 103 103 123 154 159 164 175 180 180 164 164 164 164 ANKARA 1
52 52 52 62 62 82 93 103 108 118 123 123 113 113 113 123 ATATÜRK 2
36 36 36 41 41 57 57 62 67 77 82 82 82 93 93 103 CUMHURİYET 3
31 31 31 31 31 41 52 62 67 77 88 88 88 88 88 93 ÇUKUROVA 4
31 31 31 41 52 67 72 77 82 93 98 98 98 103 103 103 DİCLE 5

103 103 103 103 103 123 123 134 139 149 154 154 144 144 144 154 EGE 6
82 82 82 82 82 93 93 103 149 170 123 123 123 123 123 123 GAZİ 7
93 93 93 93 93 103 103 113 118 129 134 134 134 134 134 154 HACETTEPE 8

134 134 134 134 134 154 154 154 159 170 175 175 144 154 154 195 İSTANBUL 9
93 93 93 72 72 103 123 123 129 139 144 144 134 134 134 134 MARMARA 10
41 41 41 41 41 72 82 82 88 98 103 105 93 93 93 103 ONDOKUZ MAYIS 11
52 52 52 52 52 67 82 93 98 108 113 113 103 103 103 123 SELÇUK 12
31 31 31 31 31 47 62 72 77 88 93 93 93 93 103 123 SÜLEYMAN DEMİREL 13
47 47 52 52 52 52 52 50 50 50 50 50 56 64 64 64 YEDİTEPE 14
  26 31 41 67 67 72 77 88 93 93 94 104 104 104 ERCİYES 15
   30 30 30 30 30 30 36 36 20 40 50 55 75 BAŞKENT 16
   31 31 52 62 72 77 88 93 93 93 93 93 93 KARADENİZ TEKNİK 17
    21 31 36 41 47 57 62 82 82 82 82 103 KIRIKKALE 18
     26 41 52 57 67 77 77 77 77 82 82 KOCAELİ 19
      31 31 36 47 52 52 52 72 82 93 BÜLENT ECEVİT 20
      21 41 47 57 62 62 62 72 72 82 GAZİANTEP 21
      21 31 52 62 68 68 68 72 82 82 İNÖNÜ 22
       30 60 75 82 60 66 66 70 80 BEZM-İ ALEM VAKIF 23
       50 60 72 84 100 160 180 190 210 İSTANBUL MEDİPOL 24
       31 36 47 52 52 41 41 62 82 YÜZÜNCÜ YIL 25
        20 30 35 50 60 70 80 90 İSTANBUL AYDIN 26
        31 41 47 82 83 94 83 83 ABANT İZZET BAYSAL 27
        21 31 36 36 62 62 82 93 ORDU 28
         60 60 60 60 60 36 60 YENİ YÜZYIL
         47 52 53 62 72 82 103 AKDENİZ
         47 52 54 53 63 73 83 ESKİŞEHİR OSMANGAZİ
         47 52 52 53 104 114 123 İZMİR KATİP ÇELEBİ
          41 41 41 62 82 83 GAZİOSMANPAŞA
          41 41 41 52 62 82 RECEP TAYYİP ERDOĞAN
          52 52 52 62 72 82 MUSTAFA KEMAL
          62 62 63 73 83 83 NECMETTİN ERBAKAN
           60 60 70 110 130 OKAN
           60 60 70 80 130 BİRUNİ
           21 62 72 82 93 ADNAN MENDERES
            62 62 72 82 TRAKYA
            62 62 72 82 FIRAT
             62 72 82 ADIYAMAN
             60 70 80 ALTINBAŞ
             82 82 93 PAMUKKALE
             62 72 82 UŞAK
             41 52 82 YILDIRIM BEYAZIT

40 50 BEYKENT
62 82 MERSİN

103 123 SAĞLIK BİLİMLERİ 
82 AFYONKARAHİSAR
62 ALAADDİN KEYKUBAT
31 BİNGÖL
62 ONSEKİZ MART
62 BİNALİ YILDIRIM
62 HARRAN
60 İSTANBUL KENT
60 İSTANBUL MEDENİYET
62 İZMİR DEMOKRASİ
62 K.MARAŞ SÜTÇÜ İMAM
62 KARABÜK
62 KÜTAHYA SAĞLIK BİLİMLERİ
62 SAKARYA

929 929 960 1030 1072 1390 1611 1868 2166 2680 2991 3185 3440 4014 4405 5792 TOPLAM



nun sebep ve müsebbiplerine ilişkin kendi yorumu-
nu yapabilecek bilgi ve görgüye sahip olduğundan 
eminiz. Ortaya çıkan tablonun dikkat 
çeken bazı yönlerini vurgulamakla 
yetineceğiz. 

Bu yıl 13 yeni fakülte daha!
Öncelikle tablonun kısa bir özetini 
yaparsak iki yıl öncesinin 48 fakülte 
ve 4014 kontenjanına karşılık olarak 
ÖSYM’nin bu yıl yayımladığı 2018 
Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS) 
Yükseköğretim Programları ve Kon-
tenjanları Kılavuzu’nda 62 fakülte 
ve 5792 kontenjana ulaştığımız 
görülüyor. Buna ÖSYM sistemine dahil oldukları da 
göz önünde bulundurulduğunda aslında akademik 
olarak Türkiye’ye dahil düşünülmesi 
gereken KKTC’deki dişhekimliği fakül-
telerini de eklersek 67 fakülte ve 6117 
kontenjan sayısına ulaşıyoruz.

Dişhekimliğindeki demografik ya-
pıyı göz önünde bulundurduğumuzda 
emeklilik ve çeşitli sebeplerle meslek-
tan ayrılanların sayısının yakın gelecek-
te (2025’e kadar) her yıl 350-400 civa-
rında olacağı görülüyor. Bu sayıların 
KKTC ve denkliği kabul edilmiş yabancı 
üniversite mezunlarıyla yaklaşık olarak 
birbirini dengelediğini varsaymak ve 
Türkiye’deki fakültelerinin mezun 
sayısı civarında bir sayının Türkiye’deki 
dişhekimi kitlesine katılacağını öngör-
mek gerçekçi bir yaklaşım olacaktır.

Gelişmiş ülkeleri nihayet geçiyoruz!
Tablo 1’de yansıtmaya çalıştığımız 
resim kontenjanların 2025’e kadar hiç 
artmayacağı öngörülerek hazırlandığı 
için iyimser görülebilir. Ancak bu du-
rumda bile sadece yedi yıl sonra hemen 

hemen tüm gelişmiş ülkelerin üzerinde bir dişhe-
kimi/nüfus oranına sahip olacağımız anlaşılıyor. 
2013 yılı verilerine göre Avrupa Birliği ortalaması 
olan 1433  rakamının çok altına düşecek olan bu 
istatistik dişhekimine başvuru sıklığında ciddi bir 
artış gerçekleşmeden, toplumun büyük bir bölü-
münün gelir düzeyinde bir artış yaşanmadan hatta 
ciddi bir yoksullaşmaya neden olacak bir ekono-
mik krize paralel olarak gerçekleşecek.

Eğitim vermeye başlamış fakülteler tablosunu 
uzun vadeli incelediğimizde bir iki tekil örnek 
haricinde kontenjanlarını azaltmış fakülteye denk 
gelemediğimiz gibi birçoğunun da hızla konten-
jan artırdığına tanık oluyoruz. Köklü fakültelerde 
daha sınırlı seyreden bu artış bazı yeni fakülteler-
de trajik bir görünüm alabiliyor. Örneğin ÖSYM’ye 
bildirdiği kadrosunda tek bir profesör ve tek bir 
doçent görünmeyen bir fakültenin kontenjanı 
60’tan 80’e çıkarılabiliyor.

13 fakülteye 13 profesör, 5 doçent
Yeri gelmişken akademik kadro duru-
muna da bir göz atmakta fayda var. Bu 
yıl ilk kez öğrenci alan 13 fakültenin 
kadrosunda toplam 13 profesör görü-
nürken bunların beşi de tek bir özel 
fakülte bünyesinde yer alıyor. Aynı 
fakültelerde görünen toplam doçent sa-
yısı ise beş (rakamla 5). Henüz kadro-
sunda kurucu dekandan başka öğretim 
üyesi görünmeyen bir fakültenin de bu 
yıl öğrenci aldığını görüyoruz tablodan. 

Dişhekimliği eğitiminin yeterince ciddiye alındığı-
nı gösteren bir sonuç çıkmıyor verilerden.

Toplam 637 profesörden 337’sinin 
en köklü beş fakültede toplandığı, yine 
eski fakültelerden altısında toplam 
120 profesör olduğu, yenilerden 12 
fakültede ise hiç profesör olmadığı, 180 
profesörün geriye kalan 39 fakülteye 
dağıldığı görülüyor. Üstelik hiç profesör 
bulunmayan 12 fakültenin 10’unda do-
çent de yok. Bu tablo karşısında henüz 
öğrenci alımına başlamayan 23 fakül-
tenin öğretim görevlisi ihtiyacının nasıl 
karşılanacağı sorusu yanıtsız kalıyor.

 TDB’nin YÖK’le temaslarında da sık 
sık bu tablolar dile getirilmişti. Son ola-
rak 6 Haziran 2018’de yapılan ziyarette 
de dişhekimliği fakültelerindeki sayısal 
artış, öğrenci kontenjanlarının ulaştığı 
anormal durum, dişhekimliği fakülte-
lerindeki akademik kadroların sayısal 
yetersizliğinin dişhekimliği lisans ve 
uzmanlık eğitimi alanlarına yansımala-
rı, başarı sıralaması uygulamasının diş-
hekimliğinde de uygulanması konuları 
görüşülmüştü.

insan gücü planlaması
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‘Kontenjanlar 2025’e kadar 
hiç artmasa bile sadece 

yedi yıl sonra hemen 
hemen tüm gelişmiş 
ülkelerin üzerinde bir 

dişhekimi/nüfus oranına 
sahip olacağımız 

anlaşılıyor.’

➔

TDB, dişhekimliği fakültelerinin ve kontenjanlarının 
artırılmasına ilişkin uyarılarını hep sürdürdü.

HENÜZ EĞİTİME BAŞLAMAMIŞ 
DİŞHEKİMLİĞİ FAKÜLTELERİ

1 Acıbadem
2 Ankara Medipol
3 Bahçeşehir
4 Bursa Uludağ
5 Gaziantep Bilim ve Teknoloji
6 Giresun
7 Hitit
8 İstanbul Atlas
9 İstanbul-Cerrahpaşa

10 İstinye
11 İzmir Tınaztepe
12 Kafkas
13 KTO Karatay
14 Lokman Hekim
15 Manisa Celal Bayar
16 Mehmet Akif Ersoy
17 Muğla Sıtkı Koçman
18 Nevşehir Hacı Bektaş
19 Nuh Naci Yazgan
20 Sanko
21 Semerkand Bilim ve Medeniyet
22 Tekirdağ Namık Kemal
23 Ufuk



insan gücü planlaması

Başarı sıralaması barajı getirilmeli
Eğitimin kalitesini düşürebilecek bir başka geliş-
me de sıralamada çok gerilere düşmüş öğrencile-
rin  dişhekimliği eğitimine hak kazanabilmesidir. 
Bu konudaki tehlikeyi gören YÖK geçtiğimiz 
yıllarda belli bölümlere girebilmek için bir asgari 
düzey belirledi. Tıp için 40 bininci, 
hukuk için 150 bininci, mimarlık için 
200 bininci, mühendislik ve öğretmenlik 
için 240 bininci sıranın üzerinde kalmak 
gerektiğini belirten YÖK malesef bir tıp 
bilimi olan dişhekimliği için henüz bir 
alt sınır belirlemedi. Örneğin bu yıl 57 
bininci sıradan öğrenci alan dişhekimliği 
fakültelerini görüyoruz. Tıp fakülteleri-
ne girişte uygulanan sıralama barajının 
dişhekimliği programlarında da uygulanması 
eğitimin kalitesi açısından iyileştirici bir unsur 
olacaktır.

Gidişatın olumsuz sonuçlarını görmek için 
2025’i beklememiz gerekmiyor. Kapanan mu-
ayenehaneler, özel kuruluşlarda ücretli çalışan 
dişhekimlerinin maaşlarının giderek düşmesi, 

dişhekiminin ‘pratisyen’ düzeyine geriletilmesi 
6-7 yıl içinde mezun olacak 30 bin dişhekiminin 
katılımıyla dramatik bir hal alacaktır. Ekono-
minin temel kuralları işleyecek ve uzun süredir 
ucuzlamakta olan dişhekimi emeği hem kamuda 
hem özelde ücretli çalışanlar için reel olarak hızla 

gerileyecek, serbest çalışanların emek-
lerine biçecekleri değer de buna paralel 
belirlenecektir.

Kriz başladı bile...
Buraya kadar sunduğumuz tablo dişhe-
kimliği eğitimi ve hizmet sunumunda ka-
osun derinleşeceğini rakamlarla ortaya 
koyuyor. Artık geleceğe dair bir tehditten 
değil içinde yaşamaya başladığımız bir 

mesleki krizden bahsediyoruz. 
Felaketi daha da derinleştirmemek için atılacak 

ilk adım henüz öğrenci almaya başlamamış 23 diş-
hekimliği fakültesinin eğitime başlamasının önüne 
geçmek ve eğitime başlamış fakültelerde konten-
janları tedrici olarak azaltmak olmalıdır. 

Daha da geç olmadan...

‘Kadrosunda tek bir 
profesör ve tek bir 

doçent görünmeyen 
bir fakültenin 

kontenjanı 60’tan 
80’e çıkarılabiliyor.’

EĞİTİM VEREN DİŞHEKİMLİĞİ FAKÜLTELERİNDEKİ ÖĞRETİM ÜYELERİNİN
AKADEMİK UNVANLARINA GÖRE DAĞILIMI

 ÜNİVERSİTE
Öğretim üyesi

Prof. Doç. Dr. Toplam
1 ADIYAMAN 1 1 15 17
2 AFYONKARAHISAR 0 0 8 8
3 AKDENIZ 2 7 14 23
4 ALANYA ALAADDİN KEYKUBAT 1 0 7 8
5 ALTINBAŞ 10 2 15 27
6 ANKARA 65 5 1 71
7 ANKARA YILDIRIM BEYAZIT 3 2 13 18
8 ATATÜRK 23 8 26 57
9 AYDIN ADNAN MENDERES 4 1 23 28

10 BAŞKENT 15 5 8 28
11 BEYKENT 3 1 16 20
12 BEZM-İ ÂLEM VAKIF 4 2 13 19
13 BİNGÖL 0 0 0 0
14 BİRUNİ 9 2 23 34
15 BOLU ABANT İZZET BAYSAL 1 0 18 19
16 ÇANAKKALE ONSEKİZ MART 1 0 7 8
17 ÇUKUROVA 8 4 17 29
18 DİCLE 13 11 15 39
19 EGE 70 14 2 86
20 ERCİYES 2 10 18 30
21 ERZİNCAN BİNALİ YILDIRIM 0 0 8 8
22 ESKİŞEHİR OSMANGAZİ 1 8 15 24
23 FIRAT 0 0 17 17
24 GAZİ 77 20 13 110
25 GAZİANTEP 3 0 16 19
26 HACETTEPE 45 14 28 87
27 HARRAN 0 0 9 9
28 HATAY MUSTAFA KEMAL 2 0 14 16
29 İNÖNÜ 0 4 15 19
30 İSTANBUL AYDIN 12 3 23 38
31 İSTANBUL KENT 5 3 8 16

 ÜNİVERSİTE
Öğretim üyesi

Prof. Doç. Dr. Toplam
32 İSTANBUL MEDENİYET 0 0 8 8
33 İSTANBUL MEDİPOL 6 7 40 53
34 İSTANBUL OKAN 17 2 31 50
35 İSTANBUL 80 35 1 116
36 İSTANBUL YENİ YÜZYIL 9 0 11 20
37 İZMİR DEMOKRASİ 1 1 6 8
38 İZMİR KATİP ÇELEBİ 4 6 15 25
39 K.MARAŞ SÜTÇÜ İMAM 0 0 8 8
40 KARABÜK 0 0 8 8
41 KARADENİZ TEKNİK 2 11 9 22
42 KIRIKKALE 9 3 16 28
43 KOCAELİ 2 0 16 18
44 KÜTAHYA SAĞLIK BİLİMLERİ 2 1 7 10
45 MARMARA 28 17 25 70
46 MERSİN 0 0 13 13
47 NECMETTİN ERBAKAN 3 2 23 28
48 ONDOKUZ MAYIS 19 25 10 54
49 ORDU 2 5 21 28
50 PAMUKKALE 1 1 21 23
51 RECEP TAYYİP ERDOĞAN 0 1 15 16
52 SAĞLIK BİLİMLERİ 13 7 16 36
53 SAKARYA 1 0 4 5
54 SELÇUK 22 5 7 34
55 SİVAS CUMHURİYET 8 11 15 34
56 SÜLEYMAN DEMİREL 10 9 20 39
57 TOKAT GAZİOSMANPAŞA 1 2 15 18
58 TRAKYA 3 1 18 22
59 UŞAK 1 0 16 17
60 VAN YÜZÜNCÜ YIL 0 0 21 21
61 YEDİTEPE 12 20 10 42
62 ZONGULDAK BÜLENT ECEVİT 1 7 18 26

 TÜRKİYE TOPLAMI 637 306 899 1832

42



dişhekimi milletvekilleri

Türk Dişhekimleri Birliği Dergisi44

Öncelikle sizi biraz tanıyabilir miyiz?
Gazi Üniversitesi Dişhekimliği Fa-
kültesi’nden girdim 1990’da mezun 
oldum. 10 yıl Burdur’da serbest 
dişhekimliği yaptım. 2001 yılında Ak 
Parti kurulduktan sonra kurucu İl 
Başkanı olarak atandım. 2002 Genel 
Seçimlerinde ikinci sıradan millet-
vekili seçildim. 2007 ve 2011 seçim-
lerinde birinci sıradan milletvekili 
seçildim. Daha sonra 1 Kasım 2015 ve 
24 Haziran 2018 seçimlerinde tekrar 
birinci sıradan Burdur ilimizden vekil 
seçildim. 22., 23., 24., 26., 27. dönem 
Burdur milletvekili olarak Meclis’te 
bulunmaktayım. 

Mesleğin temel sorunları olarak 
neleri görüyorsunuz? Bu sorunların 
kaynakları neler sizce?
22 binlerdeki muayene sayısının 
7-8 binlere düşmesi, toplumun ücra 
yerlerde dişhekimine ulaşım imka-
nının azalması ve dişhekimlerinin 
zor şartlarda olması büyük bir sorun 
olarak görülmektedir. Serbest mu-
ayenehanelerden toplumun isteyen 
tüm kesimlerinin hizmet almasının 
imkanları oluşturulmalıdır. Önceki 
yıllarda hem Maliye hem SGK alanın-
da bu şartların oluşması için çalışma-
larda bulunmuş birisi olarak -maale-
sef en son Ekonomik Koordinasyon 
Kurulu’nu aşamamıştık-, sürecin 
tekrar gündeme gelmesi gerektiğini 
düşünüyorum. 

Sağlık Bakanlığı’nda kamuda ve 
serbest hekimlik ile ilgili müstakil bir 
genel müdürlüğün kurulması, olmu-
yorsa en azından müstakil bir daire 
başkanlığının kurulması mesleğimi-

zin sorunlarının çözümünde büyük bir 
mesafe aldıracaktır. 

Türk Dişhekimleri Birliği’mizin yeni 
dönemde TBMM ile daha koordineli, 
odalarımızın süreci hızlandırır takip-
leri ve dişhekimi meslektaşlarımızın 
her platformda mesleki ilerlemenin 
önündeki engelleri kaldırma yolun-
da gayretleri ve talepleri olmalıdır. 
Meclis’teki tüm siyasi parti grupları-
nın desteğini alacak, sadece mesleğin 
gelişmesi ve ilerlemesi odaklı çalış-
maların bu dönem Meclisteki mes-
lektaşlarımızın gündeminde olması 
gerekmektedir. 

Dişhekimliği eğitiminde fakülte 
sayısının ve kontenjanlarının hızla 
artması meslektaşlarımızda derin bir 
endişe yaratıyor. Sizce bu durumun 
kaynağı nedir, nasıl önüne geçilebilir?
Dişhekimliği fakülteleri sayısının art-
ması sonucunda hekimlik eğitiminde 
bir düşüş oluyorsa; tabii ki bu konu 
üzerinde ciddi durulmalıdır. Hekim 
sayısının artması değil Türkiye’mizin 
en ücra yerinde de kaliteli hizmet su-
nacak muayenehanelerin açılması ve 
insanımızın buraları tercih etmesinin 
önündeki engeller kaldırıldığı gibi 
gelirlerinin attırılması tedbirlerinin 
alınması gerekmektedir. Ama son 
zamanda açılan ve açılacak olanlarla 
beraber bir süre sürecin dondurulma-
sı ve beklemeye alınması da değer-
lendirilmeli ve ciddi görüşme trafiği 
sağlanmalıdır. 

Bu dönem üçü iktidar partisinden ol-
mak üzere yine beş dişhekimi milletve-
kili yer alıyor TBMM’de. Mesleki sorun-

ların çözümüne dair umutlu musunuz?
Bu dönem Meclis’te inşaallah beş 
vekil meslektaş bir araya gelip ortak 
çalışma, ortak akılla parti gruplarımı-
zın da desteğini alarak çalışacağımıza 
inancım tamdır. 

Yönetmelikte yapılan düzenleme 
ile dişhekimliği alanının dişhekimi 
olmayan sermaye açılması konusunda 
dişhekimi camiasının endişelerini nasıl 
değerlendiriyorsunuz?
Bu alanda sermayesi olan meslektaş-
larımızın ve bir araya gelerek sermaye 
büyütecek meslektaşlarımızın adım-
ları da önemli olacaktır. Bu iş sadece 
sermaye düşmanlığı olarak lanse 
edilmemelidir. Toplumun tüm hasta 
gruplarının sağlıklarını arttıracak yeni 
etkin, verimli hizmet unsurları olarak 
da değerlendirilmelidir diye de düşü-
nüyorum. Tabii ki mesleğimizi küçük 
düşürücü ve hekimliği gözetmeyen 
işleyiş ve uygulamalarla da mücadele 
edilmeli, yasal ve hukuki tedbirler 
alınmalıdır. 

Son dönemde artan sağlık çalışanlarına 
yönelik şiddete olaylarına dair 
düşüncelerinizi öğrenebilir miyiz?
İnsanın canını acılardan, ağrılardan 
kurtarmak isteyen sağlık çalışanları-
nın, canını acıtan ve ağrıtanlara karşı 
en etkili tedbirler alınmalıdır. Aslında 
sosyolojik, psikolojik olarak toplu-
mun bu durumdan kurtarılmasının 
önlemleri de hayata geçirilmelidir. Bu 
konuda Sağlık Bakanlığı’mızın attığı 
adımlar yerinde ve caydırıcı olmuştur. 
Bu önlemler ve uygulamalar ciddi bir 
şekilde takip edilmelidir. 

BEŞ MESLEKTAŞIMIZ MECLİS’TE

Fakülte sayısı bir süre 
dondurulmalı

24 Haziran 2018 genel seçimleri sonucunda üçü Ak Parti, biri CHP’ ve biri de İyi Parti’den olmak üzere 
beş meslektaşımız TBMM’ye girdi. Milletvekili meslektaşlarımıza dişhekimliğinin çeşitli sorunlarıyla ilgili 

sorularımızı yönelttik. Dergimiz baskıya girene kadar elimize ulaşan yanıtları yayımlıyoruz.

Burdur Ak Parti Milletvekili Bayram Özçelik:
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Öncelikle sizi kutluyoruz. Siyasetle 
ilişkiniz nasıl gelişti?
Politikayla iç içe olan sosyal demokrat 
bir aileden geldiğim için, dünyayı ve 
çevremi anlamlandırmaya başladığım 
çocukluğumdan itibaren, hep siyaset-
le iç içe oldum. Ayrıca mesleğim de 
önemli bir avantaj oldu benim için. 
SSK Okmeydanı Hastanesi’nde hekim 
olarak göreve başladığım ilk günden 
itibaren KESK’in üyesi olarak aktif rol 
aldım.
 Bu yıllar boyunca, içinde yaşadığım 
toplumun sorunlarını, duyarlılıklarını 
ve ihtiyaçlarını yakından gözlemle-
me şansım oldu. Gelir dağılımındaki 
uçurumun, kadın erkek arasındaki 
eşitsizliğin, sağlık ve eğitim sistemi-
nin ürettiği sorunların çözümünün 
ancak demokratik siyasetle mümkün 
olabileceğine yönelik inancım daha da 
pekişti.
 25-26 ve 27’nci dönemlerde İstan-
bul’dan seçilerek, kadınlarımızın, 
çocuklarımızın ve toplumun bütün 
dezavantajlı kesimlerinin hak, hukuk 
ve adalet mücadelesinde bir nefer 
olma gayreti içerisindeyim.  

Mesleğin temel sorunları olarak neleri 
görüyorsunuz? Bu sorunların kaynakla-
rı neler sizce?
Ağız diş sağlığı hizmetleri ticarileşen 
sağlık sisteminin en çok güçlendiği 
alan haline geldi. Dişhekimlerinin 
çalışma koşulları ağırlaştı. Serbest 
çalışan dişhekimi sayısı her geçen gün 
azalırken; kamudaki performans sis-
temi hem hastaları, hem de hekimleri 
mağdur etti. Hekimliği ticarileştiren 
anlayış hekimlik onurunu zedeliyor. 
Hastaları “toplanacak puan” olarak 
dayatan bu sistem, hekimleri mesle-
ğine yabancılaştırmakla yetinmiyor, 
aynı zamanda psikolojik ve bedensel 
rahatsızlıkları da beraberinde getiri-
yor. 

Öncelikle yap-boza dönen sağlık 
politikalarının büyük erozyona uğ-

rattığı hasta-hekim barışını yeniden 
sağlamamız gerekiyor. Meslek onu-
runu ayaklar altına alan performans 
sistemi ülkemizde ne hastaların ne de 
hekimlerin kaderi olmalı.  Ticarileşe-
rek; emeği, hastayı ve kaliteli sağlık 
hakkını dışlayan bu sağlık politikasına 
karşı, bütün paydaşlarla bir olarak 
hareket etmemiz gerekiyor.

Sağlığın vazgeçilmez bir parçası olan 
ağız ve diş sağlığını tehdit eden her 
türlü uygulamaya karşı, halkın ve he-
kimlerin hakkını savunan, ayrımcı ve 
dışlayıcı olmayan sağlık politikalarını 
oluşturmak için meslek örgütleriyle 
dayanışmayı ve mücadeleyi, öncelikle, 
demokratik zeminde örgütlemek de 
gerekiyor.

Dişhekimliği fakültelerinin 
kontenjanları hızla artıyor. Bunun  
yakın gelecekte dişhekimlerini nasıl 
etkileyeceğini düşünüyorsunuz?
Türkiye bir tezatlar ülkesi. Dişhekim-
liği fakülteleriyle birlikte kontenjan 
sayısı da artıyor. Ancak çoğu şehri-
mizde hizmet veren diş hastanelerinde 
aksaklıklar ve engeller olduğunu bili-
yoruz. Zira hastalar doktor kuyruğun-
da beklerken, dişhekimleri de atama 
kuyruğunda bekliyor. Bugün bu kadar 
okul açıp, gereğinden fazla mezun 
vererek, meslek saygınlığını zedeleyen 
anlayış, binlerce dişhekimini ortada 
bırakıyor. 
 İktidar sağlık alanını bir bütün ola-
rak ele almak yerine günü kurtarmaya 
yönelik popülist politikalar üreterek, 
fazlasıyla fakülte açıp, niteliği ortadan 
kaldırdığı için, ne yazık ki çok yakın 
gelecekte dişhekimlerinden oluşan bir 
işsizler ordusuyla karşılaşacağız.

Bu dönem beş dişhekimi milletvekili 
yer alıyor TBMM’de. Mesleki sorunların 
çözümüne dair umutlu musunuz?
24 Haziran seçimleriyle birlikte Ba-
kanları Meclis’e karşı sorumlu olma-
yan bir hükümet sistemi ile karşı kar-

şıyayız. Bu yönetim sisteminin ne gibi 
aksaklıkları da beraberinde getirece-
ğini hep birlikte yaşayarak göreceğiz. 
Ancak Mustafa Kemal Atatürk’ün bir 
sözünü hatırlatmak isterim; “Umutsuz 
durumlar yoktur, umutsuz insanlar 
vardır. Ben hiçbir zaman umudumu 
kaybetmedim.” Bizlere hangi şartlar 
dayatılmış olursa olsun, umutsuzluğa 
kapılmadan, mesleğimizin onurunu ve 
insan sağlığını korumak için mücade-
leye devam edeceğiz.
 
Dişhekimliği alanının dişhekimi 
olmayan sermayeye açılmasını nasıl 
değerlendiriyorsunuz?
Türkiye’de önüne gelenin müteahhit 
olabilmesinin acı sonuçlarını 1999 
Marmara depreminde yaşadık. Sağlık 
alanını da sermayenin emrine sun-
mak, sermaye sahibinden başhekim 
yaratmak insan hayatıyla oynamakla 
eş değerdir.
  Öte taraftan sağlık hizmetlerinde 
doktorları sermaye sahibi baskısı 
altına almak sadece iş barışını değil, 
hastanın hekime duyduğu güveni de 
sarsar.

Son dönemde doktor, dişhekimi ve 
diğer sağlık çalışanlarına yönelik artan 
şiddet olaylarına dair düşünceleriniz 
nelerdir?
1992’den itibaren Okmeydanı SSK 
Hastanesi’nde görev yapmış bir hekim 
olarak, değişik iktidarla çalışma fırsa-
tım oldu. Elbette sağlıkta şiddet olgu-
su 2003 öncesinde de söz konusuydu. 
Ancak kamuoyuna büyük bir reform 
olarak sunulan bugünkü sistem, 2003 
öncesi tek tük rastlanan şiddeti artık 
meşru, normal ve her gün karşılaştığı-
mız bir olgu haline getirdi.   

Sağlık çalışanlarına yönelik şiddeti 
önlemek amacıyla Türk Ceza Kanu-
nu’nda Değişiklik Yapılması Hakkında 
Kanun Teklifimi Meclis başkanlığına 
geçtiğimiz Temmuz ayında sundum. 
Yasalaşması için mücadele edeceğim.

Hekime yönelik şiddet
bu sağlık sistemiyle olağanlaştı

İstanbul CHP Milletvekili Gamze Akkuş İlgezdi:
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Siyasetle ilişkiniz nasıl gelişti?
Siyasetle içi içe olan bir aileden gel-
mekteyim. Babam Hasan Çulhaoğlu 
kendisini insanların hizmetine adamış 
bir insandı. Onun dünyaya bakışı, 
insanlara yardımcı olma yönündeki 
davranışı benim için örnek olmuştur. 
Öğrencilik yıllarımda ve mesleğe atıl-
dığım günlerden günümüze ülkemiz 
ve milletimizin refahı için neler yapıl-
ması gerektiğine yönelik çalışmalarım 
STK’larda aralıksız devam etti.
İnsanlara hizmetten mutlu olabilen bir 
yapınız varsa, topluma hizmet önceli-
ğinizse siyasetten uzak kalamazsınız. 
Ben de uzak kalamadım ve 1999’da 
fiilen siyasete girdim.

21. dönemde de (1999-2002) millet-
vekiliydiniz, aradan epeyce zaman 
geçti. Geçen bu yıllarda dişhekimliğinin 
sorunları nasıl değişti? 
Geçen bu sürede dişhekimi sayısı arttı. 
Fakültelerdeki kontenjanlar öğretim 
üyesi sayısına eğitim kalitesine bak-
maksızın arttı. Ama sayının artmasına 
rağmen bugün hâlâ birçok ilçede 
dişhekimliği hizmetleri verilmemek-
tedir. Bazı ilçelerde hem kamu yoktur 
hem özelde dişhekimi yoktur. Kamuda 
varsa da birçok ilçede hizmet geçici 
görevlerde yürütülmektedir. Bunlarda 
hizmetin devamlılığı ve düzenliliği 
açısından sorun yaratmaktadır. 

Ben mesleğe başladığımdan beri ço-
cuklarda çürük diş, dolgulu diş, eksik 
diş sayısı yüksektir. Malesef artan diş-
hekimi sayısına fakültelerin ağız ve diş 
sağlığı merkezlerine rağmen bu alanda 
ilerleme kaydedilmiş değildir. 

Geçmişle kıyasladığımızda mua-
yenehanelerde, polikliniklerde, özel 
ağız ve diş sağlığı merkezlerinde fiziki 
planda ve teknolojik araç gereçte 
önemli ilerlemeler olduğu göz ardı edi-
lemez. Bu hükümet zamanında sayısı 
hızla artan kamudaki ağız ve diş sağı-

lığı merkezlerinde malesef koruyucu 
hekimlik istenilen seviyeye gelememiş, 
yapılan protetik tedavilerde de hasta 
memnuniyet oranı yüksek seviyelere 
çekilememiştir. Aradan geçen zaman-
da görünen manzara budur.

O yıllarda 1000’i bulmayan dişhekimliği 
fakültelerinin yıllık öğrenci kontenjanı 
bu yıl 6 bine ulaştı. Görünürde hemen 
tüm yetkililer bu durumu eleştirse de 
artış devam ediyor. Sizce bu durumun 
kaynağı nedir, nasıl önüne geçilebilir?
Öğrenci kontenjanlarının arttırılması-
nın gerekçesi olarak önümüze Türki-
ye’de 2.700 kişiye 1 dişhekimi düşmesi 
konmaktadır. Hepimiz biliyoruz ki 
OECD ülkelerinde bu oran 1.500 kişi-
ye 1’dir. İktidar bu alanda ki açığı ka-
patma gerekçesiyle kontenjanları hızla 
arttırmakta ve bunu yeterince zamana 
yaymadan yapmaya çalışmaktadır. 

Hızla artan fakülte sayısını hızla 
artan öğrenci sayısıyla dengelemekte 
ama öğrencilere eğitim verecek olan 
öğretim üyesi sayısında büyük açık 
yaşamaktadır. Öğretim üyesi sayısının 
eksikliğinde doğal olarak ortaya eğitim 
nitelik sorunu ortaya çıkmaktadır. Çok 
kısa zamanda 1.500 kişiye 1 dişhekimi 
oranını yakalayacağımızı rakamlar 
bize söylemektedir. Bu kontenjanlar 
bu hızla artarsa 2025’ten sonra işsiz 
dişhekimi profili maalesef önümüze 
çıkacaktır. Bunun önüne geçmek için 
artık yeni fakülte açılmasına izin ver-
memek lazım. Öğrenci kontenjanlarını 
artırmayıp bir süre sonra da düşürmek 
lazım.

Bu dönem üçü iktidar partisinden 
olmak üzere yine beş Dişhekimi 
Milletvekili yer alıyor TBMM’de. Mesleki 
sorunların çözümüne dair umutlu 
musunuz?
Biliyorsunuz ki ben muhalefet par-
tisinde görev yapmaktayım. Çoğu 

zaman önergelerimizi iktidar partisi 
sayısal üstünlüğüyle reddetmektedir. 
Bunun en yakın örneğini Emekli San-
dığı’na mensup emekli dişhekimlerine 
yapılan zamda yaşadık. Ben bu konuda 
Bağ-Kur ve SSK’dan emekli dişhekim-
lerinin de aynı hakka sahip olması için 
önerge verdim. Mecliste bir konuşma 
yaptım ama maalesef AKP ve MHP 
milletvekillerinin oylarıyla önergem 
reddedildi. Bu haksız bir uygulamadır 
ve ben bunun düzeltilmesi için Mec-
lis’teki görev süremce elimden geleni 
yapmaya çalışacağım.

Dişhekimliği alanının dişhekimi 
olmayan olmayan sermayeye açılması 
konusundaki endişelerimizi nasıl 
değerlendiriyorsunuz?
Yönetmelikte yapılan düzenlemeyle 
dişhekimliği alanına dişhekimliği 
olmayan sermayenin katılımının 
önünün açılması kabul edilecek bir 
durum değildir. Dünyanın her yerinde 
dişhekimleri kendi emekleriyle bilgile-
riyle mesleğini icra etmekte muayene-
hane hekimliği üzerinden hizmetlerini 
devam ettirmektedir. Dişhekimlerinin 
bir araya gelerek oluşturduğu çoklu 
çalışma ortamlarının dışında serme-
yenin bu işe el atmasını çok doğru 
bulmadığımı belirtmek isterim.

Son dönemde doktor, dişhekimi ve 
diğer sağlık çalışanlarına yönelik artan 
şiddet olaylarına dair düşünceleriniz ?
Son dönemde doktor, dişhekimi ve 
diğer sağlık çalışanlarına karşı hasta-
ların göstermiş olduğu şiddet maalesef 
giderek artmış yüreğimizi yaralar 
hale gelmiştir. Bunun önlenmesi için 
yapılacak tüm önlemlerde desteğimiz 
tamdır. Artan şiddet olaylarının bir 
dişhekimi meslektaşınız olarak bir 
kez daha kınıyorum ve görevlileri 
bu alanda etkin önlem almaya davet 
ediyorum.

Artık yeni fakülte açılmasına 
izin vermemek lazım

Adana İyi Parti Milletvekili Mehmet Metanet Çulhaoğlu:



tazelemek ve farkındalıklarını artırmak amacıyla 
TDB Akademi takviminde konuyla ilgili konuşma-
larla yer almayı hedefledik. 

Bahsettiğiniz projelerden ‘Özel Bakım Gerektiren 
Bireylerde Ağız Diş Sağlığı Eğitimi’ fikri nasıl gelişti? 
Ne gibi sonuçlar elde etmeyi amaçlıyorsunuz?
Özel Bakım Gerektiren bireylerden özellikle zi-
hinsel engelliler önlenebilir bir hastalık olmasına 
karşın diş çürüğü ve dişeti hastalıklarından çok 
olumsuz etkileniyor. Bu dezavantajlı gruba yönelik 
planlanan çalışma Mustafa Kemal Üniversitesi 
Tayfur Ata Sökmen Tıp Fakültesi Klinik Araştır-
malar etik kurulu tarafından onaylandı. Komisyon 
üyemiz sevgili Prof.Dr. Behiye Bolgül, Hatay 
Dişhekimleri Odası’nın gönüllü dişhekimleriyle 
birlikte ilk uygulamayı Haziran ayı içinde gerçek-

toplum ağız diş sağlığı
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Öncelikle TDB Toplum Ağız Diş Sağlığı Eğitimi 
Komisyonu olarak bu dönemde yaptığınız 
çalışmalardan biraz bahseder misiniz?
TDB Toplum Ağız Diş Sağlığı Eğitimi Komisyo-
nu’nun amacı, toplumun ağız ve diş sağlığının 
geliştirilmesine yönelik çalışmalar önermek ve 
sonuçlarını takip etmek olarak özetlenebilir. Biz de 
bu amaca uygun olarak, bu dönemde, oda bölge-
lerini harekete geçirecek ve bilimsel ortamlarda 
paylaşılabilecek ortak bilgi üretmemizi sağlayacak 
verilere ulaşabileceğimiz projeler geliştirmeye 
çalıştık. 

Komisyonumuz, özellikle ağız diş sağlığı bakı-
mından dezavantajlı durumda olan görme engelli 
ve zihinsel engelli gruplarla çalışmaya yönelik 
projeler planladı. Ayrıca, dişhekimlerinin tütün ve 
tütün ürünlerine yaklaşımı konusunda da bir proje 
hazırladık. Bütün projeler için bilimsel platform-
larda verilerimizi paylaşabilmek adına etik kurul 
onayları alındı. Odalar tarafından önerilen proje-
ler de bu açıdan değerlendirildi. 

Bu üç örnek projeyle amaçlanan, geniş katılımlı 
ve düşük bütçeli, etik kurul onaylı ve bilimsel doğ-
rulara göre planlanan projelerin ülke genelinde 
gerçekleştirilmesinin sağlanmasıdır. 

Ayrıca TDB Engelsiz Çalışma Grubu ile bir-
likte ‘Özel Bakım Gerektiren Bireylerde Ağız Diş 
Sağlığı’ broşürünü hazırladık ve projelerimizde 
aktif olarak kullandık. 

Bunun yanı sıra, ağız ve diş sağlığının iyileşti-
rilmesiyle ilgili olarak dişhekimlerinin bilgilerini 

TDB Toplum Ağız Diş Sağlığı  Komisyonu Başkanı 
Prof.Dr. Ece Eden:

‘Ağız diş sağlığının geliştirilmesinde

bütünsel 
bir yaklaşım 
gerekiyor’
TDB, kuruluşundan itibaren büyük önem verdiği 
toplum ağız diş sağlığı eğitimi çalışmalarına 
16. dönemde üç yeni proje ekledi. Söz konusu 
projeleri koordine eden TDB Toplum Ağız Diş 
Sağlığı Eğitimi Komisyonu Başkanı Prof.Dr. Ece 
Eden toplum ağız diş sağlığı göstergelerinin 
düzeltilmesinin uzun vadeli ve çok bileşenli bir 
çabanın sonucu olabileceğini söyledi.

TDB Toplum Ağız Diş Sağlığı Eğitimi Komisyonu bir toplantı sırasında. 
(Soldan sağa) Neslihan Sevim, Ahmet Özdikmenli, Tunç Akçalı, Helin Aras, 
Prof.Dr. Ece Eden, Mustafa Oral, Dr. İlker Cebeci, Prof.Dr. Ertuğrul Sabah, 
Prof.Dr. Behiye Bolgül, Prof.Dr. Ayçe Ünverdi Eldeniz, Bekir Murat Güner, 
Ahmet Burak Yandımata, Duygu Taş.



‘Komisyonumuz, 
özellikle ağız diş sağlığı 

bakımından dezavantajlı 
durumda olan görme 

engelli ve zihinsel engelli 
gruplarla çalışmaya 

yönelik projeler planladı. 
TDB Engelsiz Çalışma 
Grubu ile birlikte ‘Özel 

Bakım Gerektiren 
Bireylerde Ağız Diş Sağlığı’ 

broşürünü hazırladık ve 
projelerimizde aktif olarak 

kullandık.’

leştirdi ve zihinsel engelli bireylerin devam ettiği 
okulda öğretmenler ve ailelerine eğitim verildi. 

Görme Engelli Bireylerde Ağız Diş Sağlığı Eğitimi 
projesinde de pilot uygulama geçtiğimiz dönemde 
başlamıştı. Ondan da biraz bahseder misiniz?
Bu projenin amacı, Türkiye’deki görme engelli 
okullarında eğitim görmekte olan çocuk-
ların ağız ve diş sağlığının iyileştirilmesi. 
Çalışma grubumuzu 15 ilde bulunan 17 
görme engelli ilk ve orta okuluna devam 
eden öğrenciler, onların velileri ve öğret-
menleri oluşturuyor. 

Proje 2017-2018 eğitim yılında Ada-
na, Ankara, İzmir ve Konya’da pilot 
uygulama olarak başlatıldı. Bu projenin 
etik kurul onayını ise Komisyon üye-
miz sevgili Prof.Dr. Ayçe Eldeniz’in 
önderliğinde Selçuk Üniversitesi’nden 
aldık. Bu şehirlerde başlamamızın temel 
nedeni, Komisyon üyelerimizin liderli-
ğinde projeleri yürütebilmekti. Bu, ula-
şım ve konaklama masrafları olmaksızın 
oda bölgelerinde faaliyetlerin sürdürül-
mesini sağladı. 

Görme engellilere yönelik yapılan 
eğitimlerde kullanılan materyaller ve teknikler 
farklılık gösteriyor mu? 
Evet, eğitim materyallerinin görme engelli ço-
cukların dokunma hissiyle öğrenmelerine olanak 
sağlayacak özellikte olması gerekiyor. Bu nedenle 
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örneğin diş fırçalama eğitimi verirken çocukların 
dişeti ve diş ayrımını yapabilmeleri için dişeti 
dokusu yumuşak olan modeller hazırladık. Bu tür 
materyalleri hazırlamak ve görsel araç kullanma-
dan eğitim stratejileri geliştirmek oldukça zor ama 
bir o kadar da keyifliydi.

Bundan sonraki uygulamalarda da hedefimiz 
diğer oda bölgelerinin bu pilot uygulama dene-
yimlerimizden faydalanarak, hazır ekipman ve 
uygulama prosedürlerini takip ederek çalışmaları-
nı kolaylıkla gerçekleştirebilmeleri. 

Komisyon üyeleri olarak Adana’da Cem Doğan 
ve Tunç Akçalı, Ankara’da Burak Yandıma-
ta ve Helin Aras, İzmir’de Ertuğrul Sabah, 

Mustafa Oral, Ahmet Özdikmenli 
ve ben projenin pilot uygulamalarını 
gerçekleştirdik. İstatistiksel değerlen-
dirmelerde Komisyon üyemiz Tamer 
Tüzüner çalıştı.

Etkili olacağımıza yürekten inan-
dığım bu projelerimizle ilgili olarak 
görme engelliler okulundaki eğitimle-
rimizden sonra yaşanan bir olayı siz-
lerle paylaşmak istiyorum: Öğretmen 
ve veli eğitimlerinde dental travmalar 
üzerinde de durmuş, erken müdaha-
lenin öneminden bahsetmiş ve kırılan 
diş parçasının yapıştırılabileceğini ya 
da dişin yerine yerleştirebileceğini 
anlatmıştık. Nitekim eğitimimizden 
sonra İzmir’de yatılı ortaokul öğren-
cilerinden biri düşüp dişini kırmış. 
Öğretmenleri kırık parçayı arayıp bul-
muşlar. Öğrenciyi en kısa sürede Ege 

Üniversitesi’ne getirdiler. Ben de dişin tedavisini 
gerçekleştirdim. Öğretmen ve öğrencinin teşek-
kürü görülmeye değerdi. Bu, tüm komisyonumuz 
için de çok büyük bir motivasyon oldu. 

Önümüzdeki eğitim yılında da daha fazla oda ➔

Ankara Altındağ Görme Engelliler İlkokulu’nda yapılan eğitim 
çalışmasından bir görüntü (solda). Toplum Ağız Diş Sağlığı Eğitimi projeleri 
Komisyon üyelerinin ve genç meslektaşlarımızın özverili çalışmalarıyla 
yürüyor. Yukarıda çalışmanın Adana kısmını sürdüren ekip görülüyor.



ları yürütüyoruz. Dişhekimleri Odaları tarafından 
toplum ağız diş sağlığının iyileştirilmesine yönelik 
kendilerinin belirleyeceği konulardaki çalışma 
önerilerini de değerlendirmeye hazırız. 

Çeşitli çabalara rağmen ağız diş sağlığı 
göstergelerinde hızlı bir ilerleme görünmüyor.
Sizce sorun nereden kaynaklanıyor? Toplum ağız diş 
sağlığı eğitimi nasıl olmalı?
Ağız diş sağlığının iyileştirilmesinde olumlu 
sonuçlara ulaşabilmek için tüm paydaşların ortak 
hareket etmesi gerekiyor. Bu, günümüz koşulla-
rında ancak Sağlık Bakanlığı (ADSM’ler, TSM’ler, 

kurulması düşünülen aile dişhekimliği 
birimleri), TDB ve dişhekimliği fakülte-
lerinin ağız diş sağlığının iyileştirilme-
sine yönelik çalışmaları birlikte planla-
ması ve yürütmesiyle mümkün olabilir. 
Tabii ki sadece dişhekimlerinin çabası 
toplumun ağız diş sağlığını iyileştirmek-
te yeterli değil.

Ağız diş sağlığı göstergelerinin iyi-
leştirilebilmesi için özellikle 18 yaş altı 
grubuna yönelik koruyucu programla-
rın yürütülmesi, düzenli kontrollerin 
zorunlu hale getirilmesi, kamuda tüm 
koruyucu uygulamaların yaş sınırlaması 
getirilmeden SUT kapsamına alınması 
gibi uygulamalar ivedilikle gerçekleşti-
rilmeli. 

Toplum ağız diş sağlığının geliştirilmesi için 
gebeler, okul çocukları, askerler ve mülteciler, en-
gelliler gibi dezavantajlı gruplar, sağlık çalışanları 
ile öğretmenler gibi hedef gruplara yönelik eğitim 
programları uygulanmalı ve devamlılığı sağlanma-
lı. Ayrıca hamilelik öncesi ve yaşlılık dönemi gibi 
kritik yaşam evreleri de eğitim programlarında 
dikkatle ele alınmalıdır. Ağız sağlığının iyileştiril-
mesinde dişhekimlerinin de meslek içi eğitimlerle 
bilgilerinin güncellenmesi ve aktif rolleri konusun-
da bilinçlendirilmeleri ve ayrıca aldıkları eğitimle-
rin kredilendirilmesi faydalı olacaktır.

toplum ağız diş sağlığı
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bölgesiyle daha fazla sayıda görme engelli çocuk, 
aileleri ve öğretmenleriyle çalışmaları sürdürmeyi 
amaçlıyoruz.

Dişhekimlerinin Tütün Ürünlerine Yaklaşımı başlıklı 
üçüncü bir projeniz var. Bu proje dişhekimlerine 
yönelik bir eğitim çalışması mı yoksa toplumu mu 
hedefliyor? Biraz bahseder misiniz?
Bu projede öncelikle dişhekimleri arasında tütün 
ürünlerine yaklaşımı ortaya çıkartabileceğimiz 
bir anket planladık. Etik kurul onayını Sakarya 
Üniversitesi Girişimsel Olmayan Klinik Araştırma-
lar Etik Kurulu’ndan aldığımız projenin anketleri 
TDB aracılığıyla internet üzerinden dişhekimleri-
mize ulaştı. 

Bu projede amaç dişhekimleri arasında tütün 
ürünü kullanım sıklığını saptamanın yanısıra has-
tanın tütün ürünlerinden vazgeçirilmesi yönünde 
aktif rol almak isteyen dişhekimlerini belirlemek 
ve daha sonra onların eğitimlerini de gerçekleşti-
rerek onların TDB Tütün Kontrol Grubu’nda yer 
almalarını sağlamaktı. 

Dişhekimlerinin, hastaların genel sağlığı üzerin-
deki sorumlulukları yadsınamaz. Tütün ürünleri 
kullanımına karşı da alınması gereken tedbirlerle 
ilgili yürütülecek bu eğitimlerin toplumun sağlı-
ğında da etkili olacağına yürekten inanıyoruz. 

Projenin pilot uygulaması, Komisyon üyeleri-
miz Murat Güner ve Mustafa Oral tarafından 
Sakarya Dişhekimleri Odası’nda yürütü-
lüyor. 6 Eylül’de Sakarya Dişhekimleri 
Odası’nda yapılması planlanan eğitim 
çalışmamıza özellikle Sakarya bölgesine 
yakın illerden de katılım bekliyoruz.

Bu projeyle ilgili olarak hazırladığımız 
ankete 504 katılım oldu, değerlendirme 
çalışmalarına da başlandı. Komisyon 
olarak katkı sağlayan tüm meslektaşları-
mıza teşekkür ediyoruz.

Ayrıca burada özellikle oda bölgelerin-
de tüm projelerimizde yer alan gönüllü 
dişhekimlerine ve dişhekimliği fakültesi 
öğrencilerine yürekten teşekkür etmek 
istiyorum. Projelerin hayata geçirilmesi 
ancak bu katkılarla mümkün. Bu açıdan 
bizi takip etmeye devam etsinler ve des-
teklerini eksik etmesinler. 

Bu spesifik projeler dışında devam eden ya da 
başlamayı düşündüğünüz okul çocuklarına ya da 
toplum geneline yönelik başka toplum ağız diş 
sağlığı eğitimi çalışmalarınız da var mı?
Sağlık Bakanlığı Halk Sağlığı Kurumu tarafından 
okul çocuklarında yürütülen flor vernik uygula-
ması çalışmalarını takip etmek yönünde çalışma-
larımız sürüyor. Pek çok dişhekimi, çocukları ve 
ailelerini yakından ilgilendiren bu uygulamada 
TDB olarak daha aktif rol alabilmeye yönelik çaba-

Diş çürüğü ve dişeti hastalıklarından çok etkilenenen özel bakım gerektiren 
bireylerde ağız diş sağlığını geliştirmek için öncelikle ailelere yönelik 
eğitimler veriliyor.

‘Ağız diş sağlığının 
iyileştirilmesinde 
olumlu sonuçlara 
ulaşabilmek için 
tüm paydaşların 

ortak hareket etmesi 
gerekiyor. Sadece 

dişhekimlerinin çabası 
toplumun ağız diş 

sağlığını iyileştirmekte 
yeterli değil.’



Hakan Bağış, Prof.Dr. Zafer C. Çehreli, Prof.
Dr. Kıvanç Kanburoğlu, Prof.Dr. Bülent Kur-
tiş, Prof.Dr. Cemal Tınaz, Bulem Yüzügüllü 
Tütüncüler ve Prof.Dr. Hakan Hıfzı Tüz’den 
oluşuyor.

Eğitim Komisyonu fakültede edinilen bilgi ve 
becerilerin unutulmaması, dişhekimliği alanındaki 
bilimsel ve teknolojik gelişmelerin izlenmesi ve top-
luma daha nitelikli dişhekimliği hizmeti verilmesini 
sağlamak amacıyla fakülte eğitimi sonrası Sürekli 
Dişhekimliği Eğitimi (SDE) programlarını organize 
etmekle görevli. Dişhekimliği fakülteleriyle uyum 
içinde gerçekleştirilen SDE etkinlikleriyle dişhekim-
liğinde eğitim ve uygulama düzeyinin yükseltilmesi-
ni hedefliyoruz.

Bu dönemde epeyce yayın da hazırladınız...
Evet. TDB, Eğitim Komisyonu aracılığıyla çeşitli 
konularda yayımladığı kitaplarla da dişhekimliği 
alanındaki boşlukları doldurarak, mesleğin gelişi-

TDB komisyonları
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Öncelikle sizi biraz tanıyabilir miyiz?
1960’ta Paris’te doğdum. 1988’de Hacettepe 
Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi’nden mezun 
oldum. 1996’da aynı Fakültede Pedodonti Anabilim 
Dalında doktora tezimi verdim, 2003’te doçent, 
2010’da profesör olarak atandım. Halen Fakülte-
mizde Çocuk Dişhekimliği Anabilim Dalı Başkanı ve 
Başhekim olarak idari görevlerimi de yürütüyorum. 
Türk Pedodonti Derneği Merkez Yönetim Kurulu 
üyesiyim; Derneğin Ankara Şube Başkanlığını da iki 
dönemdir sürdürüyorum. Evli ve iki çocuk babası-
yım. 

Toplantıların 20-30 dakika sürmesini isteyen, 
elimde yapılmamış hiç bir işin kalmasını isteme-
yen, ön planda değil arka planda iş yapan, yapıcı 
eleştirel kültürü savunan, vatana, emeğe ve dürüst-
lüğe önem veren, dünyada yaşıyan tüm insanlardan 
sadece birisi olduğumu düşünen bir yapım vardır. 
Dünyadaki tüm canlı varlıklara doğaya, hayvanlara 
Yunus Emre’nin deyişi ile ‘yaradılanı yaradandan 
dolayı sevin’ felsefesiyle bakarım.

Merkez Yönetim Kurulu’nda sorumlu olduğunuz 
komisyonlardan biri Eğitim Komisyonu. Komisyonun 
görev alanı nedir, göreve geldiğiniz günden bu yana 
yaptığınız çalışmalardan kısaca bahseder misiniz?
Evet, akademisyen kimliğinden dolayı Eğitim 
Komisyonu, TDB Akademi ve Ulusal Dişhekimli-
ği Çekirdek Eğitim Komisyonu gibi eğitimle ilgili 
komisyonlardan sorumlu MYK üyesi olarak görev-
lendirildim. Eğitim Komisyonu’nda daha önce dört 
dönem daha görev almıştım. 

Eğitim Komisyonu’muz Prof.Dr. Ufuk Memi-
koğlu Toygar (Başkan ), Prof.Dr. Yıldırım 

TDB Merkez Yönetim Kurulu üyesi 
Prof.Dr. Atilla Stephen Ataç:

iyimser
olamıyoruz’

TDB Akademi başta olmak üzere Eğitim Komisyonu ve Ulusal 
Dişhekimliği Çekirdek Eğitimi Komisyonu gibi eğitimle ilgili 
komisyonlardan sorumlu TDB Merkez Yönetim Kurulu üyesi 
Prof.Dr. Atilla Stephen Ataç’tan hem mezuniyet sonrası 
eğitim hem de dişhekimliği fakültelerindeki eğitimin 
güncel durumu üzerine konuştuk. Ataç, kontrolsüzce 
artan dişhekimliği fakülteleri ve kontenjanlarının eğitimin 
niteliğiyle ilgili ciddi kaygılar doğurduğunu ifade ediyor.

TDB Akademi etkinlikleri kapsamındaki uygulamalı kursların TDB Akademi 
salonunda verilebilmesi amacıyla gerekli altyapı hazırlanıyor.

‘Dişhekimliği eğitiminin 
geleceği konusunda



mine katkıda bulunuyor. 
 Komisyonumuz göreve geldiği günden itibaren 

topluma ve dişhekimlerine yönelik ‘10 Soruda Diş 
Beyazlatma’, ‘Çocuklarda görülen kötü alışkan-
lıklar nelerdir?’, ‘Dişeti Hastalığının Nedenleri’, 
‘Diş Eksikleriniz mi Var?’, ‘Okullarda Uygulanan 
Florürlü Vernik Çocuğum İçin Yararlı mıdır?’, 
‘İmplant Destekli Protezlerimizin Bakımını Nasıl 
Yapmalıyız?’, ‘Kronik Dişeti Hastalıklarıyla Kalp 
Damar Hastalıkları Arasında İlişki Var mıdır?’, 
‘Sağlık çalışanlarının eldiven ve maske kullanımı’, 
‘Ortodonti Nedir?’, ‘Ortodontik Tedavi Her Yasta 
Yapılabilir mi?’, ‘Kök Kanal Tedavisi’, ‘Hareketli 
Protezlerimin Bakımını Nasıl Yapmalıyım?’ gibi 
başlıklarda kısa bilgilendirmeler içeren broşürler 
hazırladık.  

Yine, gündemde olan ve Sağlık Bakanlığı tarafın-
dan çalıştaylar düzenlenerek yaygınlaştırılan akılcı 
ilaç kullanımı konusunda da Akılcı Antibiyotik Kul-
lanımı rehberi hazırlıyoruz. ‘Antikoagulan’ kitapçığı 
ve ‘Konik Işınlı Bilgisayarlı Tomografi’ kitabı da 
hazırlanmış durumda.

TDB Kongresi’ne da yabancı öğretim üyesi öne-
rilerinde bulunmak, Bilimsel Komite’de belli bir 
oranda yer almak gibi katkılarımız oluyor. 

Bir diğer komisyonunuz da “Ulusal Dişhekimliği 
Çekirdek Eğitimi Komisyonu”. Öncelikle bu çekirdek 
eğitim kavramı nedir? Uzmanlık sayılarının artması 
sonrası bu kapsam ne kadar geniş ya da dar olmalı?
Ulusal Dişhekimliği Çekirdek Eğitimi Komisyonu 
özellikle ülkemizin ulusal ağız diş sağlığı politika-
sının belirlenmesi, dişhekiminin 1219 
sayılı yasayla belirlenmiş görev tanımı ve 
dişhekimliği fakültelerinde verilen eğitim 
açısından çok önem verilmesi gereken 
bir komisyondur. 

Çekirdek eğitim kavramı dünya dişhe-
kimliği vizyonuyla uyumlu olarak dişhe-
kimliği öğrencilerinin duyarlı, dinamik 
ve modüler müfredattan geçerek mezun 
olduklarında ideal ağız diş sağlığı hizmeti 
verebilecekleri ve geniş düşünerek genel 
sağlığa yönelik önlemler ve ilerici tanı 
şüpheleriyle hareket edebilecekleri bir 
eğitim sistemi olarak tanımlanır. 

Dişhekimliğinde 2010 yılından sonra uzmanlık 
sayısının artması UÇEP’in gerekliliği ve sınırları 
konusunu da gündeme getirdi. Uzmanlık müfreda-
tı, genel olarak üniversite akademik kadrolarında 
yaşanan sorunlar ve UÇEP’in eğitimde konuları da-
raltması dişhekimliği eğitiminin kalitesini olumsuz 
etkiledi. 

Dişhekimliği fakültelerinin öğretim üyesi yeter-
sizliği tartışılırken fakülte sayısının ve kontenjanla-
rın hızla artması nedeniyle farklı olanaklara sahip 
fakültelerde farklı eğitim model ve programları 
uygulanmaya başlanmıştır. Bu koşullarda yeterli 
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teorik ve pratik donanıma sahip dişhekimi mezun 
etmek için ortak bir çerçeve program hazırlanması 
gereksinimi doğmuştur.

Dişhekimliği Eğitimi - Çekirdek Eğitim 
Programı’nın (DUÇEP) yürürlüğe girmesiy-
le dişhekimliği fakültelerinin bu temel eğitim 
üzerine Genişletilmiş Eğitim Programlarını (GEP) 
hazırlamaları gerekmektedir. DUÇEP (yukarıda 
UÇEP ya da çekirdek eğitim olarak adlandırdığım 
program için kullanılacak isim konusunda bile 
değişimler yaşanmaktadır). TDB olarak DUÇEP’in 
ADEE (Avrupa Dişhekimliği Eğitimi Birliği) 
ve ADEA (Amerikan Dişhekimliği Eğitimi 
Birliği) eğitim rehberlerinin ülkemiz koşullarına 
uygulanarak DUÇEP programlarının hazırlanması 
gerektiğini ifade ediyoruz. Komisyonumuz da bu 
konuda çalışmalarını sürdürmektedir.

 
Bu dönemde TDB Akademi çalışmalarının 
tarzında bazı değişiklikler yaptınız. 
Sebepleri neydi, olumlu sonuçlar aldınız 
mı?
TDB Akademi’deki eğitimler çok geniş 
bir çerçevede; konferans, uygulamalı 
kurs ve lisans eğitimini geliştirme prog-
ramları gibi birçok farklı eğitim etkinliği 
pratik ve teorik olarak gerçekleştiriliyor. 

SDE Yüksek Kurulu tarafından akredi-
te edilen bir kurum olan TDB Akademi 
çatısı altında verilen eğitimlerin belli 

standartlarda olma zorunluluğu var. Eğitim konu-
larının belirlenmesinden, yöntemlerinin oluşturul-
masına; eğitim tekniklerinin seçiminden, eğitim 
materyalleri ve ortamına kadar faaliyetlerin yazılı 
olan prosedürlere uygun olarak gerçekleştirilmesi 
gerekiyor. 

Sürekli eğitimlerde amaç dişhekiminin bilgi ve 
yeteneğini geliştirmesidir. Akademi çalışmaların-
da yaptığımız değişikliklerle katılımcılara sertifika 
değil katılım belgesi verilmesi kararlaştırıldı. Ser-
tifika adı altında alınan belgelerle yetkin olmadık-
ları alanlarda çalışanların olması şu anda Sağlık 
Bakanlığı’nın da gündeminde yer almaktadır. ➔

‘Uzmanlık müfredatı, 
genel olarak üniversite 
akademik kadrolarında 

yaşanan sorunlar ve 
UÇEP’in eğitimde 

konuları daraltması 
dişhekimliği 

eğitiminin kalitesini 
olumsuz etkiledi.’

Dişhekimliği fakültesi açılması için bina ve teknik altyapıyı yeterli gören 
bakış açısıyla bu yıl 67 fakülte ve 6 bin kontenjana ulaşıldı.



‘TDB Akademi çatısı 
altında verilen 

eğitimlerin belli 
standartlarda olma 

zorunluluğu var. 
Eğitim tekniklerinin 
seçiminden, eğitim 

materyalleri ve 
ortamına kadar 

faaliyetlerin yazılı olan 
prosedürlere uygun 

olarak gerçekleştirilmesi 
gerekiyor.’

konusunda Komisyonlar arasında bir görev 
dağılımını henüz tam olarak oturtabilmiş değiliz; 
eğitici yayınlar, broşürler hazırlanması gibi... Bu, 
eğitimle ilgili tüm komisyonların TDB Akademi 
çatısı altında toplanmasıyla çözülebilir; böylece 
kaynak, emek israfından ve en önemlisi benzer 
çalışmaların çıkmasından kaçınılabilir.

TDB Akademi’nin, Eğitim Komisyonu ve eğitim-
le ilgili tüm birimlerin çatısı olması, kongrelerde 
bilimsel komiteleri TDB Akademi’nin belirlemesi, 
Akademi’nin bir akreditasyon kurumu olması, 
SDE’lerin zorunlu olması, fakülteler ve uzmanlık 
dernekleriyle işbirliği imkanlarının artırılması gibi 
çalışmalar da TDB Akademi tarafından yürütülü-
yor. 

Dişhekimliğinin eğitiminin önümüzdeki yıllarda 
nasıl bir şekil alacağı konusunda öngörüleriniz 
var mı? Özellikle mesleğe yeni başlayan 
meslektaşlarımıza neler söylemek istersiniz?
Ülkemizde çok sayıda yeni dişhekimliği fakülte-
sinin açılması,mevcut kontenjanların artması, 
uzmanlık ve doktora eğitimlerinin sınırlarının ve 
gerekliliğinin belirlenememesi ve özellikle nite-

likli öğretim elemanı sorunu dişhekimliği 
eğitiminin geleceği konusunda olumlu bir 
tablo çizmemektedir.

Prof.Dr. Cahit Talas, Doç.Dr. 
Bedrettin Cömert, Prof.Dr. Bahriye 
Üçok, Prof.Dr. Türkan Akyol gibi 
sadece ders veren değil, ülkemizin her 
yerinden ve değişik kültürlerden gelen öğ-
rencilere eğitim de veren nitelikli öğretim 
üyesi bulamamak belki de problemlerimi-
zin kökenidir. 

2025 yılında yaklaşık 60 bin dişheki-
mine ulaşacağımız düşünülürse TDB’nin 
mezuniyet sonrası eğitimde çalışma 
koşulları, sosyal haklar, ekonomik destek 
gibi konularda öncü ve belirleyici bir rol 
üstlenmesi, serbest, kamu ve üniversite 
çalışanlarını kapsayacak bir yapılanma 

genişlemesine gitmesi kaçınılmaz görünüyor. 

Son zamanlarda çeşitli tehditlerle karşı karşıya 
kalan meslek örgütleri ve örgütlenmeyle ilgili 
görüşlerinizi öğrenebilir miyiz?
Meslek örgütlerinin önemi ve gerekliliği üyeleri-
mize ve topluma yönelik sosyal mesajlarda sıkça 
ve doğal, ani reflekslerle siyaset ve politika ayrımı 
vurgulanarak etkili bir şekilde anlatmalıyız. Bu, 
Türk Dişhekimleri Birliği’nin ismindeki ‘Birlik’ 
kelimesinin bütünleştiriciliği açısından kanımca 
çok önemli.

Tüm dişhekimi arkadaşlarıma, dostlarıma bilim-
sel, sosyal ve kültürel kongrelerde, toplantılarda 
sağlıklı, huzurlu bir birliktelik diliyorum. Birlik 
her zaman güç kaynağımızdır. 

TDB komisyonları
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TDB Akademi’nin SDE etkinliklerinin akreditasyonu 
dışında da çalışmaları var mı?
TDB Akademi olarak bir yandan da TDB Akademi 
Yönergesinin Güncellenmesi, Ulusal Ağız Diş Sağ-
lığı Politikalarının Oluşturulmasında Akademinin 
Yeri gibi konularda da çalışıyoruz. Verilen eğitim-
lerin kalitesinin ve katılımcı sayılarının artmasına 
yönelik Odalar ve konuşmacılar için ayrı ayrı geri 
bildirim formalarının düzenledik. TDB Akademi – 
Dişhekimleri Odası Etkinlik Formu ve ortak bilim-
sel etkinlik uygulama esaslarının değerlendirilmesi, 
meslek içi eğitim kurslarının değerlen-
dirilmesi gibi çalışmalar yaptık. 

2019 itibariyle TDB Akademi - Dişhe-
kimleri Odaları bilimsel etkinliklerinin 
sonrasında etkinlikle ilgili haberlerin 
TDB Akademi web sitesinde paylaşıl-
ması da karara bağlandı. Ulusal ağız diş 
sağlığı politikalarının oluşturulmasında 
TDB Akademi’nin yeri ve etkinliği de 
önem arz ettiğinden bu konuda da bir 
plan hazırlıyoruz. 

TDB Akademi Yönetim Kurulu’nun 
aldığı kararla sertifikalı programların 
yapılması için gereken yetkinin alınması 
çalışmalarına Sağlık Bakanlığı nezdinde 
başlandı. Bu amaçla öncelikli olarak, 
TDB Akademi salonunda çok sayıda 
kursun yapılabilmesi amacıyla TDB’nin 
gerekli şartları sağlaması için talepler yapıldı ve 
gerekli materyallerin temini amacıyla altyapı çalış-
maları planlandı.

Koruyucu ve önleyici dişhekimliği açısından Oda-
larda Akademi etkinliklerinde ikinci bir sunumun 
yapılması için çalışmalar TADS Eğitimi Komis-
yonu’yla birlikte başlatıldı. TDB Akademi olarak 
‘Meslek Politikaları Okulu’ projesi içinde dişhekim-
leri odalarında göreve yeni gelen meslektaşlara TDB 
politikalarının aktarılması, ileride komisyonlarda 
görev alacak üyelere bilgi ve eğitim verilmesi için de 
çalışmalar yapıyoruz.

TDB Akademi’nin Organizasyon anlamında 
geliştirilmesi gereken yönleri var mı?
TDB olarak kurum bünyesinde özellikle eğitim 

TDB Akademi etkinlikleri geçtiğimiz yıldan itibaren dişhekimleri odalarının 
işbirliğiyle Oda bölgelerine de yayılmaya başladı.



Sizi biraz tanıyabilir 
miyiz?
Ankara’da doğdum, 
yaşıyorum. TED Anka-
ra Koleji ve Hacettepe 
Üniversitesi Dişhekimliği 
Fakültesi’ni bitirdim. 
Uzun sayılabilecek bir 
süredir de Bencekitap Ya-
yınları’nın sahibi ve genel 
yayın yönetmeni olarak 
çalışıyorum. 

Ne kadar süre dişhekim-
liği yaptınız?
Mezuniyetimin hemen 
ardından yaklaşık on 
sene serbest dişhekimi 
olarak çalıştım. Çok ani 
bir kararla mesleğimden 
vazgeçerek yayıncılık 
sektöründe markalaşmayı 
hedefledim. Yirmi yıldır 
bu yolda yürümeye devam 
ediyorum.

Sizi yayıncı olmaya teş-
vik eden neydi?
Açıkça söylemem gerekir-

se mesleğimi sevsem de 
ticari yönüyle çok barı-
şık olamadım. Yazmak, 
okumak, okumaya teşvik 
etmek her zaman ha-
yatımda öne çıkıyordu. 
Olaya biraz da duygusal 
tarafından yaklaştığımı 
biraz zaman geçince an-
lasam da yaptığım işi hep 
çok sevdim. Hiç bilme-
diğimi söyleyebileceğim 
bir sektöre, hiç destek-
çim olmadan girdim ve 

yayıncılığı kendi başıma, 
kazıyarak öğrendim diye-
bilirim.
 
Yaptığınız işten memnun 
musunuz?
Ülkemiz şartlarında ya-
yıncılık oldukça zor. Okur 
oranı son derece düşük 
bir ülkede yaşıyoruz. Bu-
nun yanında çok ciddi bir 
yayın kirliliği var. Misyo-
nu olmayan, sadece ticari 
amaçla kurulmuş yayınev-

lerinin sayısı gün geçtikçe 
artıyor. Kitabın çok kolay 
basılabilir olması, her 
kitabı basılan kişinin ken-
dini yazar olarak görmesi 
de ayrı bir sıkıntı. Dağıtım 
sorunlarına hiç girmiyo-
rum. Ama ilk günden beri 
yeni bir kitabımız matba-
adan geldiğinde, o yeni 
doğmuş bebeğe gösterilen 
coşkumdan hiçbir şey 
eksilmedi. Yaptığım işin 
beni en çok heyecanlandı-
ran tarafı kendini tekrar 
etmemesi. Hep yeni bir 
kapının önünde bulmanız 
kendinizi.

Ana mesleğiniz olan 
dişhekimliğinin yayıncı-
lığınıza yansıması oldu 
mu? Nasıl mesela?
Mutlaka. Hayata dair 
meselelerimiz var. Bakış 
açılarımız. İnsan ilişkileri 
bizi besliyor. Anlatma 
derdine düşmeden dinle-
meyi öğrenmişiz örneğin. 
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içimizden biri Söyleşi: Neslihan Sevim*

‘Öykünün, 
ne okuduğunu 
bilen bir okur 
kitlesine 
ihtiyacı var’
Mesleğinin dışındaki alanlarda çalışan birçok 
meslektaşımız var ama Ceyda Pırıl Köstem 
hobi olarak değişik faaliyetler sürdüren 
meslektaşlarımızdan değil. O, yayıncılığı kendisine 
meslek olarak seçen ve bu alanda ümit vaat eden 
birçok genç yazarın da önünü açan bir dişhekimi. 
‘Yara’ temalı TDB 2017 Öykü Yarışması derlemesi de 
geçtiğimiz günlerde Köstem’in yayın yönetmenliğini 
yaptığı ‘BenceKitap’ tarafından yayımlandı. 
Köstem’le edebiyat ve yayıncılık üzerine söyleştik.

* Dişhekimi, Türk Dişhekimleri Birliği Genel Sekreteri

TDB’nin 2017 yılında 
‘Yara’ temalı olarak 
düzenlediği Öykü 
Yarışması’na katılan 
eserlerden yapılan 
seçki geçtiğimiz 
Ağustos ayında 
BenceKitap tarafından 
yayımlandı.



Objektif olmayı hatta 
zamanı iyi kullanmayı… 
İnsanı ve belki de kitleyi 
memnun etmek keyifli.

Meslektaşlarımızdan 
edebiyatla ilgilenen çok 
mu sizce?
Dişhekimleri en stresli 
mesleği yapıyor. Bu ne-
denle yazmayı hobi edinen 
çok meslektaşım var. Tabii 
ki her yazılan, kağıda dö-
külen şeyin edebi bir değe-
ri olduğunu söyleyemeyiz 
ama içlerinde gerçekten 
çok başarılı olduklarını 
gözlemlediklerim var. 
Bu oran yurtdışında da 
oldukça yüksek.

Öykü Yarışmaları ilgi 
alanınızda sanırım, bir 
sebebi var mıdır?
Öykü yarışmalarına deme-
yelim de öyküye sıcak ba-
kan ve öykü kitabı basan 
bir yayıneviyiz. Ülkemizde 
bilinçli bir öykü ve şiir 
okuru var ama ne yazık ki 
bu kitaplar rafta oldukça 
zor yer buluyor. Öykünün, 
ne okuduğunu bilen bir 
okur kitlesine ihtiyacı 
var. Sizin de o kitleye 
beklentisi olanı vermeniz 
gerekiyor.

Yarışmaların edebiyat 
ve dişhekimi camiasına 
katkısı nedir?
Edebiyat camiasında 
yarışmalara, eserlerin 
yarıştırılmasına pek sıcak 
bakılmaz. Buna rağmen 
yeni yazarların tanıtımı ve 
yüreklendirilmesi açısın-
dan yarışmaları olumla-
mak mümkün.  Hayata 
direncimizi artıran ve 
anlamlandıran yazmayı, 
aslında bundan da önem-
lisi okumayı bir yaşam 
biçimi haline getirmemiz 
gerekiyor. Bu tür girişim-
ler de iyi bir yola kapılma-
nın başlangıcı olacaktır.

TDB’nin 2017 Öykü Ödü-
lü Seçkisi ‘Yara’,  yayı-
nevinizden yayımlandı. 
Kitap hakkında düşünce-
lerinizi alabilir miyiz?
Seçici Kurul tarafından 
değerlendirilen öykü-
lerden dereceye giren ve 
yarışmaya katılan bazı 
öykülerden derledik ki-
tabı. Tema güzel, öyküler 
güzel. Bazı kalemler çok 
güçlü. Keyifle okunacağına 
ve birçok meslektaşımıza 

da özendirici olacağına 
eminim. TDB’yi bu cesur 
projesi için de tebrik 
ederim.

Peki son dönemde  
tırmanan döviz krizinin 
yayıncılığa etkileri nasıl 
oldu? Türkiye’de kağıt 
üretilmiyor oluşunun 
sizdeki genel etkileri 
neler?
Evet, kağıt üretilmeyen 
bir ülke olduğumuz için 

dövize endeksli yayıncı-
lık yapıyoruz, ne yazık 
ki. Beklediğimizin çok 
üstünde etkilendik. 
Yurtdışından aldığımız 
telifli kitaplarımızda da 
sorun büyük. Aynı şekilde 
matbaa baskı ücretleri de 
neredeyse ikiye katladı. 
Biz 21 ülkenin önemli 
kitaplarını basmış bir 
yayıneviyiz. Artık yabancı 
yayına bu kadar ağırlık 
vermemiz zor görünüyor.



A cteon Grup firması Satelec, pi-
yasaya yeni sunduğu X-Mind™ 

Unity, periapikal röntgen cihazları 
ile insan sağlığını ön planda bulun-
duruyor. Daha az radyasyon, estetik 
görünüm, kolay kullanım ve has-
tada radyasyon takibi konularında 
hekimlere avantaj sağlıyor. 

Sopix sensörleri ile uyumlu 
X-Mind™ Unity periapikal röntgen 
cihazı radyasyon miktarı %52’ye ka-
dar azaltıyor. The X-Mind™ Unity, 
sensöre gönderdiği dozun bilgisini 
Sopro Imaging yazılımına gönde-
rerek hasta dosyasına kaydediyor. 
Cihaz üzerinde sensör bağlantısı için 
USB donanımı hazır geliyor. Sensör 
bağlantısını daha sonra yapmak 
istediğiniz taktirde sadece Sopix sen-
sörün kablosunu cihaz üzerindeki 
hazır donanıma takmak yeterli. 

0,4 mm ile en küçük fokal spota 
sahip X-Mind Unity ile konturları 
belirgin, net kontrastta görüntüler 
sunuyor. Diş morfolojisine bağlı ola-
rak çekim parametreleri 60 – 70 kV, 
4 – 7 Ma değerler aralığında seçile-
biliyor. Konvansiyonel film, fosfor 
plak ve dijital sensör uyumluğuna 
sahip ve maksimum pozlandırma 
süresi 2 sn. 

Kontrol paneli üzerinde hasta, diş 
ve çekim alanı parametreleri seçebi-
lir, manuel olarak doz ayarı yapabi-
lir, çekim parametrelerinizi hafızaya 
alabilirsiniz. Geniş LCD ekranı 
üzerinden kV, mA, film çeşidi, ACE 
seçimi, çalışma durumu, hata kodu 
takipleri yapılabiliyor. Duvara monte 
ve hareketli seçeneklerine sahip. 

Selis Dental 0.212.588 89 73

ürünler / sektör haberleri
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Yeni Nesil Periapikal Röntgen Cihazı
X-Mind™ Unity 

Ankara Dişhekimleri Odası Tel: 0312 435 90 16

TDB 24. Uluslararası Dişhekimliği Kongresi
27- 30 Eylül 2018

İstanbul Dişhekimleri Odası Tel: 0212 296 21 05-06

Bilimsel Toplantılar Ekim 2018
3 Ekim 2018

Konya Dişhekimleri Odası Tel: 0252 212 85 56

TDB Akademi - Konya D.O. Bilimsel Etkinlik
6 Ekim 2018

İstanbul Dişhekimleri Odası Tel: 0212 296 21 05-06

TDB Akademi Tomografi Eğitimi Kursu
9 Ekim 2018

İstanbul Dişhekimleri Odası Tel: 0212 296 21 05-06

Muayenehalerde Gelişebilecek 
Acil Durumlar Kursu

10 Ekim 2018
İstanbul Dişhekimleri Odası Tel: 0212 296 21 05-06

TDB Akademi - İstanbul D.O. Bilimsel Etkinli
12 Ekim 2018

Uşak Dişhekimleri Odası Tel: 0276 224 13 32

TDB Akademi - Uşak D.O. Bilimsel Etkinlik
14 Ekim 2018

EDAD Tel: 0212 217 47 07

22. Uluslararası Estetik Dişhekimliği Kongre
19-21 Ekim 2018

SDE Yüksek Kurulu’nun 
Eylül 2018 tarihli toplantısında 
değerlendirilen etkinlikler:

KREDİLENDİRİLEN 
ETKİNLİKLER



Sürekli Dişhekimliği Eğitimi

Adı Soyadı : ............................................................

TC Kimlik No : ............................................................

Adresi : ............................................................

............................................................................................

İmzası: 

......................................

SDE YANIT FORMU (Doğru yanıtı lütfen daire içine alınız):

Soruların yanıtlarını en geç 19 Ekim 2018 tarihine kadar SDE Yüksek Kurulu Kızılırmak Mah. 1446. Cad. 
Alternatif İş Merkezi No: 12/38 Çukurambar Çankaya / Ankara adresine mektupla, 0.312.430 29 59’a faksla 
ya da tdb@tdb.org.tr adresine e-mail ile gönderen meslektaşlarımızdan en az 7 soruyu doğru cevaplayanlar 
6 SDE kredisi almaya hak kazanacaklardır.

Sürekli Dişhekimliği Eğitimi Kredilendirilmiş Soruları

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
A A A A A A A A A A

B B B B B B B B B B

C C C C C C C C C C

D D D D D D D D D D

E E E E E E E E E E

166. sayının yanıt anahtarı:
A E D C A A A D C B
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1  Mine organı farklılaşmasını 
tamamladığında içten dışa doğru 
dört tabaka bulunur. Bunlar 
sırasıyla aşağıdaki seçeneklerden 
hangisidir?

[a] İç mine epiteli, stratum 
intermedium, dış mine epiteli, 
mine pulpası

[b] Mine pulpası, iç mine epiteli, 
stratum, intermedium, dış mine 
epiteli

[c] Dış mine epiteli, mine pulpası, 
stratum intermedium, iç mine 
epiteli

[d] İç mine epiteli, stratum 
intermedium, mine pulpası, dış 
mine epiteli

[e] Dış mine epiteli, mine pulpası, iç 
mine epiteli, stratum intermedium

2  Ortodontik tedavilerde diş 
çekimine karar verme kriteri 
hangisidir?

[a] Keser dişlerin dudaklar ile ilişkileri
[b] Çapraşıklık miktarı
[c] Sürnümerer dişler
[d] Dik yön boyutları 
[e] Hepsi

3  Dentinogenezden (dentin 
yapımı) sorumlu hücrelerin 
(odontoblastların) kaynaklandığı 
embriyolojik tabaka hangisir?

[a] Hertwig epiteli
[b] Servikal loop 
[c] İç diş epiteli 
[d] Dental papilla
[e] Dış diş epiteli

4  Aşağıdakilerden hangisi rejyonel 
anestezi metodlarındandır?

[a] Gingival anestezi
[b] Peridural anestezi
[c] Submukoz anestezi
[d] İnfraorbital anestezi
[e] Hepsi

5  Aşağıdakilerden hangisi dişüstü 
protezlerin avantajlarından değildir.

[a] Hastayı psikolojik olarak dişsizlik 
fikrinden uzaklaştırır

[b] Alveol kret rezorpsiyonunu engeller 
[c] Protezin retansiyon ve stabilitesini 

arttırır.
[d] Periodontal problem oluşmasını engeller
[e] ePeriodontal reseptörlerin varlığı 

hastanın daha rahat çiğneme yapmasına 
yardımcı olur

6  Aşağıdakilerden hangisi dişeti savunma 
mekanizmalarından biri değildir.

[a] Dişeti cep sıvısı
[b] Tükürük
[c] Lizozimler 
[d] Lökositler 
[e] Fibroblastlar

 7   X-ışınlarının çeşitli dokular tarafından 
absorbe edilerek miktarının azalmasına 
ne ad verilir?

[a] Distorsiyon   
[b] Atenüasyon   
[c] Magnifikasyon 
[d] Penetrasyon 
[e] Absorbsiyon

8  Latent imaj sahası nedir?

[a]  Işın kaynağından çıkan röntgen 
ışınlarına ait fotonların 
radyosensitif bir film üzerinde 
oluşturduğu kimyasal 
değişikliklerin oluşturduğu sahadır.

[b] Bir objeden yansıyan röntgen 
ışınlarına ait fotonların oluşturduğu 
görüntüdür.

[c] Röntgen filmi yıkandıktan sonra 
filmde görülen siyah alanlardır.

[d] Röntgen filmi yıkandıktan sonra 
filmde görülen beyaz alanlardır.

[e] Banyo edilmeden önce filmdeki “ 
görülmeyen” görüntüdür.

9  Aşağıdakilerden hangisi dikey 
boyut tespit yöntemlerinden biri 
değildir

[a] Niswonger (iki nokta) yöntemi
[b] Silverman (en yakın konuşma 

mesafesi) yöntemi
[c] Boos (maksimum ısırma kuvvetinin 

tespiti) yöntemi
[d] Willis kompası ile yüz ölçümlerinin 

kullanımı
[e] Kinematik yüzarkı ile terminal 

menteşe ekseninin kaydı yöntemi

10   Aşağıdakilerden hangisi 
periodontolojide lokal antibiyotik 
uygulamalarında kullanılan 
ilaçlardan biri değildir.

[a] Metronidazol
[b] Doksisiklin
[c] Minoksilin
[d] Tetrasiklin
[e] Sefalosporinler



Ad-soyad: ............................................................................................ Telefon: ..............................................................
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SOLDAN SAĞA
1. Nuri Bilge Ceylan’ın son filmi • 
Ağaç parkı 2. Hindistan’ın Çatisgarh 
eyaletinin başkenti • Koyun ve keçiye 
verilen ortak ad • ABD’de bir eyalet 3. 
Gelir getiren mülk • Birtakım kaynak 
sularının dibinde biriken, kalkerli 
veya silisli tortu • Tayland’ın eski adı 
4. Geçtiğimiz 28 Mayıs’ta yitirdiği-
miz Bizantolog ve sanat tarihçisi • 
İhaleli bir iskambil oyunu • Love ... 
Tender, Elvis Presley’in 1971 tarihli 

şarkısı 5. Hollanda’nın plaka işareti 
• El Salvador’un internet uzantısı • 
Kastamonu’nun bir ilçesi • Kırmızı • 
... oturmak, tam yerine denk gelmek, 
uygun gelmek 6. İspanyolların sevinç 
nidası • Paylama, azarlama • Belçi-
ka’nın internet uzantısı • ... Karaind-
rou, Yunan besteci 7. Çin’in bir kenti • 
-den -e kadar • 1969’da kurulmuş Al-
man progresif rock grubu 8. Kuzey-
batı Almanya ile Hollanda arasında 
bir nehir • Tersi, Güney Kore’nin in-

ternet uzantısı • Mario Peixoto’nun 
Brezilya’nın en iyi filmleri listesinde 
yerini hala koruyan 1930 tarihli fil-
mi 9. Sergio ... (1929-1989), spagetti 
western filmleriyle tanınan İtalyan 
film yönetmeni • Fas’ın plaka işare-
ti • Tedavi 10. Olumsuzluk belirten 
bir ön ek • Tanrı • Güven vermeyen, 
aşağı görülen, bayağı kimse • Lan-
tanın simgesi 11. Nazi hücum kıta-
sı • ... Edwards (1922-2010), en çok 
Pembe Panter filmleriyle hatırlana-
nan ABD’li yönetmen ve oyuncu • 
Varsayımsal • Tahılın tarlaya atıldığı 
andan harman oluncaya kadar aldı-
ğı durum 12. Razı olma, onay gös-
terme • Periyodik tablonun baştan 
ikinci grubunda yer alan elementler  
• Bir cins iri at 13. Çalgılar susar 
heves kalmaz, ... ölür (Attila İlhan) 
• Bitlis’in bir ilçesi • Stanisław ... 
(1921-2006), bilim kurgu türünün 
en tanınmış yazarlarından, Sola-
ris’in yaratıcısı 14. Bazı maddelerin 
dilde bıraktığı yakıcı duyu • İskan-
dinav mitolojisinde tanrı Odin’in iki 
erkek kardeşinden biri • Kırgızların 
millî destanı • İlgi 15. 2018 Dünya 
Kupası’nda finale kadar çıkan Bal-
kan ülkesi • Lapinanın büyük cinsi.

Meltem Alçınkaya- İstanbul

Hilmi Dineri- Gaziantep

Cengiz Kara- Antalya

Canan Mersin- İzmir

Esra Özatay- İzmir

Hüseyin Çamcı - Muğla

Sunay Hoşgör - Afyon

Fatma Kuvvetli- İzmir

Hakan Kaputlu -Antalya

Hatice Toprak- Kastamonu
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Sayı

rmağan kazananlarA

Ödüllü Bulmaca
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Doğru yanıtı 19 Ekim 2018 akşamına kadar 
sayfayı tarayarak ya da fotoğrafını çekerek 

(konu kısmına ‘bulmaca’ yazarak) 
nisaniletisim@gmail.com adresine gönderen 

okuyucularımız arasından yapacağımız çekilişle 
10 okuyucumuz 

ESAS GROUP’tan Hemodent % 21 
alüminyum  klorir içeren kan durdurucu kazanacak. 

Hediyeleriniz kargoyla adresinize teslim edilecek.

Düzeltme ve özür: 
Geçtiğimiz sayıda Kerr firmasının sağladığı Cleanic 
ürününün bilgisi ve görseli yer almasına rağmen 
altta yanlışlıkla bir önceki sayının ürün destekçisi 

olan 3M firmasının ürünü yazılmıştır. 
Düzeltir, her iki firmadan da özür dileriz.

kişiye10
% 21 alüminyum 
klorür içeren 
Kan Durdurucu

Hemodent©



YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. M.Ö. 4. yüzyılda yaşamış Antik Yu-
nan filozofu • Satranç oyununda en 
önemli taş 2. Bazı nesne, canlı, göz 
vb.nde dalgalanır gibi görünen parlak 
çizgiler, meneviş • Eski dilde parça • 
İki şey arasında bağlantı kuran kimse, 
vasıta 3. Michael Collins ve Schind-
ler’in Listesi gibi filmleriyle tanınan 
İrlandalı aktör • Pelargonium cinsin-
den, morumsu-pembe renkli çiçekler 
açan bir bitki 4. Zekâsı pek gelişme-
miş, alık • ... göre şerbet vermek 5. 
Tersi, bir çalgı • İçinde • Böceklerin 
yumurtadan sonraki kurt benzeri evre 
6. Sanatsal • Eski Mısır’da bir tanrı • 
İlgilendiren, ilişkin 7. Giden, yürüyen 
• Bir şeyin öncesi, geçmişi  8. Bir iş 
için yetiştirilmekte olan kimse, nam-
zet • François ... (1494-1553), Gargan-
tua ve Pantagrel’in yazarı 9. ... Orhan 
Tütengil, 1979’da silahlı saldırı sonucu 
yaşamını yitiren bilim insanı • 1000 
Newton’luk kuvvet birimi (kısaltma) 
10. İtalya merkezli kamyon, otobüs ve 
dizel motor üreticisi • Bir nota • Eski 
dilde su 11. Yunan mitolojisinde savaş 
tanrısı • Ahmet ..., Sudaki İz, İsyan 
Günlerinde Aşk gibi romanlarıyla ta-
nınan gazeteci yazar 12. Arka, geri • 
... Johnson, son Star Wars filmini de 
yöneten ABD’li sinema yönetmeni 13. 
Dağ kırlangıcı  •  İşi, davranışları kaba 
ve yavaş 14. Şu ellerin taşı hiç ... değ-
mez / İlle dostun gülü yaralar beni 
(Pir Sultan Abdal)  • İşlerini aceleyle 
yapan kimse • Otomobillerde savrul-
mayı önlemeye yönelik elektronik 
destek sistemi 15. Düşman saldırısına 
karşı koymak için düzenlenmiş yer • 
Tantalın simgesi • Bir kıta 16. Kitap-
çık • Olağandan daha hacimli olan • 
İhsan Oktay ..., Puslu Kıtalar Atlası ve 
Amat’ın yazarı romancı 17. Bere, çü-
rük • Güzellik, hoşluk • Üsküdardan 
bu yan ... kimin yurdu! (Ahmed Arif) 
18. Gençliği sebebiyle görgüsüz ve be-
ceriksiz olan • Koyun gibisin karde-
şim / gocuklu ... kaldırınca sopasını 
/ sürüye katılıverirsin hemen  (Nazım 
Hikmet) • Kalın biçilmiş uzun tahta 
19. Miguel de ... (1864-1936), Türk-
çe’de Sis ve Yaman Adam gibi yapıt-
larıyla tanınan Basklı düşünür, yazar 
• Bir şeye zorunluluk sonucu bağlı ol-
mayan, rastlantı ile olan nitelik, araz 
20. Tunceli merkez ilçesinin eski adı • 
Sermaye, kapital.

Kongre Kurs Sempozyum
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24-27 Eylül 2018  
Moskova - Rusya
www.dental-expo.com

44. Uluslararası Moskova Dental Fuarı
DentalExpo

TDB 24. Uluslararası Dişhekimliği 
Kongresi

27-30 Eylül 2018 
Congresium - Ankara
www.tdbkongreleri.org

Amerikan Dişhekimleri Birliği 
Kongresi ADA 2018

18-22 Ekim 2018
Honolulu - ABD
www.ada.org

Kişisel Sağlık Verileri 
3. Ulusal Kongresi

13-14 Ekim 2018
Şişli Etfal Hastanesi Konferans Salonu
www.kisiselsaglikverileri.org

Dünya  Dişhekimleri Birliği  
FDI 107. Kongresi

4-7 Eylül 2019
San Fransisko - ABD
www.fdiworlddental.org

IDS - International Dental Show

12-16 Mart 2019
Köln - Almanya
www.ids-cologne.de

Swedental
İsveç Dişhekimliği Kongre ve Fuarı

15-17 Kasım 2018
Stockholm - İsveç
www.swedental.org

Fransa Dişhekimleri Birliği Kongresi

27 Kasım - 1 Aralık  2018
Paris - Fransa
www.adfcongres.com

•	TÜRK	TABİPLERİ	BİRLİĞİ
•	TÜRK	DİŞHEKİMLERİ	BİRLİĞİ
•	TÜRK	ECZACILARI	BİRLİĞİ
•	TÜRKİYE	BAROLAR	BİRLİĞİ

Bilgi için:
www.kisiselsaglikverileri.org

DÜZENLEYİCİ KURUMLAR

VEFAT
Çanakkale Dişhekimleri Odası üyesi 

meslektaşımız 
Halil Demirkılınç 

(1989 Ege Ü.D.F. mezunu)
14 Temmuz 2018  günü yaşamını yitirmiştir.

Çanakkale Dişhekimleri Odası üyesi 
meslektaşımız 

Tevfik Başarı 
 (1961 İstanbul Ü.D.F. mezunu)

10 Ağustos 2018  günü yaşamını yitirmiştir.

Mersin Dişhekimleri Odası üyesi 
meslektaşımız 

Muvaffak Canataroğlu
(1958 İstanbul Ü.D.F. mezunu)

4 Eylül 2018  günü yaşamını yitirmiştir.

Kocaeli Dişhekimleri Odası üyesi 
meslektaşımız 

Onur Özlem Eriş
(1999 Marmara Ü.D.F. mezunu)

10 Ağustos 2018  günü yaşamını yitirmiştir.

Ailelerinin ve yakınlarının acısını paylaşır, başsağlığı dileriz.
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